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Procesverbali 

 

ZAPISNIK  

 

Sa četvrte redovne sednice VII Zakonodavstva Skupštine opštine Istok, održane: 

31.05.2022.godine, u sali Skupštine opštine Istok, sa početkom u 10:00 časova. 

 

Sednici su prisustvovali sledeći odbornici: 

 

 
 

1. Enver Rugova, LDK;  
2. Hajrush Shoshi, LDK; 
3. Faruk Kabashi, LDK; 
4. Haki Podrimaj, LDK; 
5. Ruzhdi Metaj, LDK; 
6. Faik Alushaj, LDK; 
7. Veton Kurtaj, LDK; 
8. Arta Balaj, LDK; 
9. Njomza Demaj, LDK;  
10. Liridona Lajçi Avdiaj, LDK;  
11. Valbona Demaj, LDK; 
12. Agron Gashi, AAK; 
13. Arianit Selmanaj, AAK; 

14. Nexhmedin Balaj, AAK; 
15. Ajshe Metaj, AAK; 
16. Ardita Idrizaj, AAK; 
17. Negjdet Ramaj, AAK; 
18. Florin Dreshaj, VV; 
19. Niman Beqiraj, VV; 
20. Floriana Maxharraj, VV; 
21. Lavdije Bujupaj, VV; 
22. Visar Haxhijaj, PDK; 
23. Era Visoqi, PDK; 
24. Andi Xhuraj, PDK; 
25. Melis Smakic, GIBI 

 

Sastanak je bio otvoren, a sastanku su prisustvovali: zamjenik gradonačelnika g. Ali 
Nimanaj, predstavnici OEBS-a, administrativni službenici i lokalni medij RTV - 
Fontana (spisak potpisa dokaza o učešću je sastavni deo ovog zapisnika i isti se nalazi 
u dosijeu: "primer 1") 
 
(Cijeli sastanak je snimljen i CD-ovi za snimanje su u fajlu: "primjer 2"). 
 
Sjednicu je otvorio i vodio predsjedavajući Skupštine opštine g. Enver Rugova. 
 
Predsjedavajući skupštine g. Enver Rugova - pozdravio je sve prisutne na ovom 
sastanku. Otvoren je rad za četvrtu sednicu VII zakonodavstva i za ovaj sastanak 
predložio sledeći dnevni red: 
 
Utvrđuje kvorum za održavanje sjednice (25) prisutnih članova Skupštine. 
 
Nastavljamo sa radom: 
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DNEVNI  RED 

 

 

 

 

1. Utvrđivanje prisustva članova Skupštine, 
2. Opravdanje izostanka na sastanku, 
3. Usvajanje zapisnika sa zadnje sednice od 29.04.2022. 
4. Saopštenje sa godišnjim izvještajem o radu NPL "Ambienti" za 2021. godinu, 
5. Razmatranje i usvajanje nacrta odluke o budžetskim izdvajanjima za prekoračenje 
SP 1 2021, 
6. Razmatranje i usvajanje predloga za prenos neutrošenih sredstava iz SP 2019,2020 i 
2021, 
7. Razmatranje i odobravanje transfera iz ekonomske kategorije, 38 rezervi u 
ekonomskoj kategoriji, 30-kapitalni rashodi, 
8. Pitanja odbornika Skupštine opštine. 
 
 
 
 
Na osnovu liste potpisa i vašeg prisustva ovde je prisutno 25 članova Skupštine. 
 
Predsedavajući - ako neko nema šta da doda na dnevnom redu današnjeg zasedanja? 
Ko je za usvajanje? 
 
Zaključujemo da je sa 25 glasova koliko su prisutni, usvojen dnevni red za današnju 
sjednicu. 
 
Razmatranje tačke 1. 
 
Predsjedavajući - sjednici prisustvuje 25 članova Skupštine. 
 
Razmatranje tačke 2. 
 
 Predsjedavajući,  - na današnjem sastanku nedostaju dva poslanika, imam saopštenje 
g. Qerim Rexhaj koji danas neće biti prisutan zbog zdravstvenih razloga i Fjolla Ukaj 
bez ikakvih najava o njenom odsustvu. 

 
Razmatranje tačke 3. 

 
Predsjedavajući - trebalo bi malo da se raspravimo oko zapisnika, imamo i usvojen 
zapisnik sa primedbama od 31.03.2022 da su članovi Skupštine dali primedbe, 
popunjen od strane sekretarijata i to će se pojaviti na sajtu Opština je poboljšana 
Vašim primjedbama, tako da je ovaj zapis izglasan na prošlom sastanku. Zapisnik od 
29.04.2022 na Vaš zahtev, ovo je zapravo prepis a ne zapisnik, jer se sastoji od 45 
strana, nije dobro da se nama kao opštini dešava jer je ovo objavljeno na sajtu opštine 
a ne za ni ja ni za tebe nije dobro da se sve ovo što se ovde kaže javno iznosi, nego da 
se iznese suština. Preklinjem vas da više ne budete tako, jer zaista nam je tamošnje 
ministarstvo i nevladine organizacije dali primjedbe na ovo. 
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Reč je tražila Ajše Metaj? 
 
Ajshe Metaj- Nemam šta da idem u širem smislu, ali ni na taj konceptualni način 
diskusije ne izlaze kako treba, jer pojmovi ne daju uvijek smisao onome što govorite. 
Ne vjerujem da smo imali isto u prošlom mandatu, a nismo imali primjedbu od strane 
NVO ili bilo koga. Možete kako hoćete, ja nisam takav za konceptualni način, nisam 
za kratke pojmove, problem koji se govori u jednoj rečenici. Koncepti koje 
pozdravljam predstavljaju srž, ali ona želi diskusiju, o konceptu treba razgovarati. 
Tako da nisam za taj put kojim si krenuo. Hvala ti! 
 
Riječ ima - Florin Dreshaj. 
 
Florin Dreshaj- pozdravlja sve prisutne! Nisam imao nameru da danas govorim o 
zapisniku, ali sam predložio da zapisnik bude netranskript, ako nešto nedostaje, 
dajemo primedbe. Hvala ti! 
 
Predsjedavajući - Voleo bih da se zapisnik donese konsenzusom. To uključuje sve 
nas, samo parlament prepisuje i ne tjera nas da idemo tim putem. Međutim, stavljam 
na glasanje kako jeste, ko treba da odobri zapisnik sa zadnje sjednice od 29.04.2022? 
 
Konstatujemo da se sa 25 glasova koliko su prisutni, usvaja zapisnik sa zadnje 
sjednice od 29.04.2022. 
Shqyrtimi i pikës 4.   
 
Predsjedavajući - potpredsjednik, radi se o vama. 
 
Zamjenik gradonačelnika - pozdravlja sve prisutne! Što se tiče izveštaja u JP RKV 
„Ambienti“, verujem da ste svi dobili materijal na vreme, za više detalja pozivam 
direktora Direkcije javnih službi g. Abedin Kabashi da preuzme riječ. 
 
Predsjedavajući ,Reč ima - direktor preduzeća "Ambienti". 
 
Alferd Tahirsylaj- pozdravlja sve prisutne! I predstavlja godišnji izvještaj kompanije 
„Ambienti“ za 2021. 
 
Predsjedavajući - hvala puno. To je otvorilo debatu o ovoj tački. Ajshe Metaj ima 
riječ. 
 
Ajše Metaj- hvala predsedniče! Za ovu celinu „Ambienti“ dato je dosta podataka, ali 
su predstavljeni vrlo ukratko. Ali među ovim materijalom su i neka pitanja koja sam 
postavio o menadžeru ove kompanije. Ovdje se radi u ovoj kompaniji jer se rezultati 
vide. Navedena su dugovanja prema firmi, pa je moje pitanje za direktora koliko 
građani duguju firmi, pošto je bila brojka od 8.800, dali su eura samo sudskim 
izvršiteljima. Pa jesu li dobili taj novac jer kada je izvršitelj angažovan o tome se ne 
raspravlja. A gdje su iskoristili ta sredstva koja im je uzeo sudski izvršitelj? Vidio 
sam i u bilješkama deset kamiona i traktor, evo šest vozača, a ostala su četiri kamiona 
bez angažovanja. Onda sto se tice kontejnera, jednom su podeljeni, pa skupljeni, 
razlozi su bili drugi, ovde se kaze da je vađenje kontejnera urađeno jer su bili 
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oštećeni i zbog nemogućnosti kupovine koliko ja imam Vidio sam u mom selu da ima 
jedan oštećen, možda je bio neki drugi razlog što su kontejneri izvučeni. Ovde se 
kaže da je kupljena količina kontejnera od 1,1 m³, 1,3, m³, 1,5 m³ i 120 L, ovde se kaže 
da ima oko 1333 kontejnera, podeljeni su bez navođenja mesta, tako da mi i građani 
su zainteresovani da znaju u kojim oblastima su raspoređeni. Onda me zanima, da se 
govorilo da je firma "SIB" poslovala, pa je raskinut ugovor iz kojih razloga, zašto je 
raskinula ugovor od ove firme? Imao sam nameru da postavim pitanje zašto GIZI nije 
aktiviran, ali je upravnik dao odgovor, a ja imam još jedan ovde, mesečne fakture 
koje su izdate u decembru 2021, ne razumem je sedam sa ugovorom, pa želim da 
saznati opravdano šta? To je sve! Hvala ti! 
 
 
Predsjedavajući - zbog obima pitanja, još transparentnija je reč za menadžera. izvolite 
 
Alferd Tahirsylaj- hvala profesore! Što se tiče dugova kompanije koje imaju klijenti, 
ona su od osnivanja ili podele "Hidrodrinija" nagomilana negde oko 600 hiljada evra. 
Sredstva dobijena od sudskog izvršitelja utrošena su na radni alat koji će se 
obezbijediti radnicima, a proširenje je izvršeno novim radnicima. Sto se tice vozaca, 
oni moraju na odmor, mora se neko zamijeniti, pa moraju imati vise vozaca nego sto 
ima vozila ili se razbole, bilo kakav godisnji odmor im pripada po zakonu, ja ne 
mogu izaci na polje ako vozač ode na odsustvo i ostavi posao nedovršen, treba da 
postoji pokriće za zamjene. Što se tiče kontejnera odakle su distribuirani, Istog je 
distribuiran projektom GIZI, a Osejani prošle godine projektom Let’s do it Peja. 
Razlozi zbog kojih su kontejneri uklonjeni su brojni, mi kao osnovna delatnost 
preduzeća imamo odvoz kućnog otpada. Mi u kontejnerima od 1,1 m³, uklonili smo 
više građevinskog otpada nego kućnog, predstavljali smo problem prvo radnicima pa 
našoj mehanizaciji. Zašto su kontejneri uklonjeni? Vjerujem da ste najbolji svjedok 
vašeg komšiluka u kontejneru na autobuskoj stanici koji je bio, kakvo je bilo stanje 
prije nego što je kontejner bio i nakon što je kontejner izvađen. Dakle, to su bili 
glavni razlozi zašto su morali da budu uklonjeni, najbolji model zašto su morali da 
budu uklonjeni je u okviru preduzeća i na teritoriji Istoka, na onim mestima gde smo 
obavljali servis bez kontejnera, održavanja, okruženje je bilo mnogo bolje , nego 
tamo gdje su bili kontejneri. Tražimo opciju da povećamo kvalitet usluge, a da bismo 
to uradili moramo nabaviti modele tamo gde je bolje, model smo imali u kompaniji. 
Ovi ugovorni poslovi su preduzeća koja ugovaraju obavljanje usluga, na osnovu 
količine otpada su naknade koje treba da se naplate, a potreban vam je njihov poreski 
rad bogatiji ugovorima. 
 
Predsjedavajući , Riječ ima - Ajshe Metaj. 
 
Ajshe Metaj- Drago mi je da sudski izvrsilac ne uzima i ne daje, i da je podigao ta 
dugovanja, ovaj iznos je jos u proceduri, ali vi planirajte kako ste to uradili, koliko 
radnika namjeravate primiti i koji su to znaci da idete pored kamiona tj. bilo kakve 
rukavice ili nesto drugo sto je preveliko da ne znam sta kupujete drugim sredstvima. 
Ako nemate odgovor sada nema problema, čekam, samo želim da budem tačan. 
 
Alferd Tahirsylaj- prošle sedmice su počela tri nova radnika, sada smo u koordinaciji 
sa Direkcijom javnih službi, za novi ugovor za proširenje usluga, u momentu 
potpisivanja tog ugovora potrebno nam je još zaposlenih, planirano je proširenje. Što 
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se tiče troškova, ne radi se o nekoliko rukavica, već hiljade rukavica koje više ne 
koštaju jedan evro već dva evra su materijali za popravku kontejnera koji koštaju 
rudarenje kontejnera 1.1 koštaju blizu 150,00 evra, a materijali ostali potrošni 
materijali, kao što su kosilice, kancelarijski materijal ili delovi našeg rada. 
 
 
 
Ajshe Metaj- Pridružujem se još jednom, jer želim da budu jasni, da kad me neko 
prvo pita, ja sebe razumijem, pa nekome kažem, a ne širim informacije na pogrešan 
način. Evo imam još samo jedno pitanje, da li imate sadašnji broj zaposlenih ove 
godine kao i prošle godine prije nego što ste ga preuzeli, koliko zaposlenih imate više 
u odnosu na prethodne godine? 
 
 
Alferd Tahirsylaj- od kada sam ja, mi imamo pet plus radnika. Isti ljudi su upisali u 
izvještaj za 6 mjeseci 2022. godine da smo već počeli da pripremamo 6 mjeseci 2022. 
godine. 
 
Ajshe Metaj- tada ni sa manjim brojem zaposlenih od kada ekspanzija nije bila tolika 
a kako se kaze ekspanzija postaje iz dana u dan tj.vidio sam da ova firma radi skoro 
98%, u redu je da ti ste proširili djelatnost, ali ovaj iznos koji ste dobili od sudskog 
izvršitelja nije pokriven onim materijalima za koje kažete da trebaju dvije rukavice, 
to su velike svote novca, kada imate zahtjev dobijete slučaj od suda dok izvršenje vrši 
sudski izvršitelj. 
 
 
Predsjedavajući - ima li neko ko želi da govori o ovoj tački? Reč ima Lavdije Bujupaj, 
zatim Florin Dreshaj. 
 
 
Lavdije Bujupaj- pozdravlja sve prisutne! Imao sam samo jedno pitanje za direktora 
kompanije "Ambienti" Zanima me status firme "Ambienti" koji je i dalje neriješen. I 
kada je predviđeno da preduzeće pređe u nadležnosti opštine. Hvala ti! 
 
Florin Dreshaj- Prvo sam želio da im čestitam na poslu koji rade, iako ima prostora za 
napredak. Imam primjedbe na sekundarnu djelatnost, odnosno održavanje parkova, 
deponija, dok je što se tiče izvještaja, izvještaj je veoma loš, ima nekih problema koji 
nisu pomenuti u stopi naplate, 101% ili 109% Na sa jedne strane je rečeno da ima 
dugova sa druge strane kaže da je naplata 100% da li ste mogli da nam objasnite ovo? 
 
Alferd Tahirsylaj- Lavdije, status kompanije „Ambienti“ je nerešen, mi kao radnici 
ne možemo da rešimo ovaj status, ali vi kao Skupština zajedno sa Vladom Kosova, 
tako da to rešavamo na centralnom nivou a ne mi . Dakle, vi ste taj koji treba da 
pokrene procedure ako želite da se odvojimo kao kompanija. 
 
Lavdije Bujupaj- Znam da se status kompanije „Ambienti“ rešava našim glasovima 
na centralnom i lokalnom nivou, ali moje pitanje je bilo koliko ste radili u tom 
pravcu, koliko smo angažovani kao opština da dostignemo cilj. 
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Alferd Tahirsylaj- koliko ja znam prošle godine ste stavili ovu proceduru na glasanje 
i vjerujem pošto je on bivši direktor ovdje da može dati objašnjenja jer je bio 
uključen. Florin u sporednoj delatnosti u parkovima radimo volonterski već godinu 
dana iz jednog jedinog razloga što radnicima koji su imali ugovor da ne idu kući sada 
pravimo novi ugovor i preciziramo detalje za svakog šta moraju da završe, a u 
momentu kada je potpisan stupi na snagu, tada su sve zavrsene, sto se tice divljih 
deponija je u nadleznosti opstine, sada ce ove nedelje GIZI predstavnik kompanije i 
jedan od opstina biti na teren i ako su deponije verifikovane, onog trenutka kada se 
podnesu na izveštaj, na osnovu izveštaja, direkcija javnih službi ima obavezu da 
raspiše tender za njihovo uklanjanje. Sada je faza kada se svake godine vrši 
registracija divljih deponija, a u trenutku kada se donese prijava otvara se tender i 
imamo garanciju direktora da će ovaj posao biti završen. Naplata 101% je naplata koja 
je naplaćena od ranije akumuliranih dugova, od kada se dodaju dugovi koja su 
fakturisana i ranija dugovanja naplata je porasla preko 100%. 
 
 
Florin Dreshajani da li je moguće saznati koliko je naplaćeno od 2021. godine, bez 
dugova, dugovi nisu trebali biti naplaćeni, jer sada izlazimo vrlo nejasno 
 
Alferd Tahirsylaj- treba uvrstiti u zbirku jer je to naša djelatnost. Kako sam ih tada 
obrazlagao 
 
Florin Dreshaj- možete biti razumniji, možete podijeliti dugove od naplate 2022. 
godine, fiskalna godina je završena 31. decembra 2021. i znate koliko je naplaćeno za 
2021. godinu ili ne. 101% izlazi ovdje i još uvijek ima dugova koje tamo izlazimo vrlo 
nejasno. Izvještaj je bio vrlo nejasan i loš, izvještaj na tri stranice je vrlo mali. 
 
 
Alferd Tahirsylaj- čak možete imati i stranicu sa izvještajima. 
 
Florin Dreshaj- nema izveštaja, možete još dva reda, ali meni je posle izveštaja o 
jednogodišnjem radu jedne kompanije kao što je "Ambienti" trebalo malo više a ne 
tri stranice. Jer ne bismo morali da kasnimo sa previše pitanja. 
 
Alferd Tahirsylaj- što je važno, terenski rad je dobar. 
 
 
Florin Dreshaj- Čestitao sam vam na vašem radu. Imam još jedno pitanje. Koliko 
naselja niste uključili u uslugu? 
 
Alferd Tahirsylaj- nema naselja. Postoje kvartovi kojima put nije pristupačan za 
obavljanje usluge ali nema naselja. 
 
 
 
 

 
Predsjedavajući - ima li neko šta? Faik Alushaj. 
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Faik Alushaj- pozdravlja sve prisutne! Hteo sam da postavim pitanje malo drugačije 
od ostalih. Zaposleni u kompaniji "Ambienti" ove godine više rade, hteo sam da 
pitam ko je odgovoran za njihove plate. Strašno niske plate imaju uslove. 
Sad je sve namješteno, sa cijenama hrane uopšte, čak su i plate jako male, rekao sam 
da znam ko je odgovoran, da li su u pravu kao preduzeće da podižu plate ili opština? 
 
Alferd Tahirsylaj- u pogledu plata, RKV je regionalna kompanija sa glavnim i 
izvršnim direktorom sa sedištem u Peći. Plate su povećane odlukom načelnika, mi 
kao jedinica na sreću imamo dobru finansijsku situaciju, podneli smo zahtev za 
povećanje plata, ali nisu mogle da se povećaju za Istok a za druge dve jedinice ne. 
Dakle, mi smo u diskusiji i čekamo da dođe do pokreta na nivou RKV. 
 
 
Predsjedavajući - ima li još neko pitanja? Dugovali smo našem kolegi Lavdiju, 
prethodni parlament je glasao u saradnji sa Klinom jer smo imali jednostavnih 
konceptualnih neslaganja sa RKV Peć, odnosno sa centrom. Poznato je da kompanija 
ima 100% akcija, 25% ima jedinicu u Istoku, 25% jedinicu u Klini i 50% bazu u Peći. 
Mi smo uskraćeni za mnoge stvari kada je u pitanju odlučivanje o statusu ovih 
jedinica Klina i Istok, Dečani su zvanično podeljeni, ali 70% i dalje mora da se vrati u 
region jer zakon ne dozvoljava Dečanima da budu nezavisni i da donose odluke, bilo 
je prilično dobro pitanje poslanika o platama. Dakle, ministarstvo nam je delimično 
vratilo ono što ste vi kao Skupština izglasali, akcionarske komisije tako da Klina i 
Istok budu ravnopravni u odboru direktora preduzeća. Sada smo konstituisali 
akcionarske komisije i vrlo brzo, na osnovu zakonskih rokova, biće raspisan konkurs 
za odbor Autobuske stanice i za člana odbora RKV „Ambienti“ u Peći. To je bilo to, 
ne znam da li sam bio jasan Slava. Ima li neko veze sa izvještajem? 
 
Konstatuje se prisustvo članova Skupštine, u sali su prisutna ukupno 22 člana 
Skupštine. 
 
Predsjedavajući - stavlja na glasanje, ko usvaja godišnji izveštaj za 2021. godinu 
preduzeća "Ambienti" u Istoku? 
 
 
Zaključujemo da je sa 22 glasa za, koliko je prisutnih, usvojen godišnji izveštaj 
kompanije „Ambienti“ u Istoku za 2021. godinu. 
 
 
Razmatranje tačke 5. 
 
 
Predsjedavajući - po ovom pitanju g. Potpredsjedniče, imate riječ. 
 
 
Zamjenik gradonačelnika - hvala gradonačelniče! Pozivam glavnog finansijskog 
direktora da napravi detaljnu prezentaciju o ovoj tački dnevnog reda. 
 
Osman Sadikaj- pozdravlja sve prisutne! Uvodi tačku dnevnog reda 
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„Razmatranje i usvajanje nacrta odluke o izdvajanju budžeta za prekoračenje SP 1 
2021. 
 
Predsjedavajući - hvala Osmane! Da li neko želi da uzme reč? Faik Alushaj je 
obavešten. 
 
 
Faik Alushaj- Imam molbu iz sela Mojstir koje je ostavljeno po strani 22 godine, samo 
je magistralni put asfaltiran, a nema sporednog puta ni kanalizacije, struja je 
katastrofa, u Mojstiru nista nije uradjeno do sad. Planira li se nešto uraditi u Mojstiru 
ove ili naredne godine? 
 
Predsjedavajući - riječ ima glavni finansijski službenik. 
 
 
Osman Sadikaj-Faik, ovo su sredstva d.m.th smo premašili sredstva sopstvenih 
prihoda. Što se tiče vašeg predloga, naravno da smo sada krenuli u fazu planiranja 
budžeta za 2022. godinu, mi smo u fazi Srednjoročnog budžetskog okvira, imaćemo 
javnu raspravu sa građanima sa Srednjoročnim budžetskim okvirom i direkcija je u 
finalu. etapu i naravno od gradjana, a od vas onda ce biti zadnji koji cete odluciti koje 
cete prioritete postaviti za sledecu godinu ovo je za ovu 2022, da date predlog, to treba 
uraditi unaprijed po pravilu da za mene ovaj projekat nije prioritet, tako da ovaj 
iznos treba da bude jednak onome što se oduzima predlagaču. 
 
Faik Alushaj- u Mojstiru ništa nije završeno, nema merača kanalizacije, nema 
sporednih puteva niti bilo čega elementarnog osim glavnog asfalta. Mojstiri je takođe 
deo Istoka i trebalo bi da bude ravnopravan. To je posao koji treba ozbiljnije shvatiti, 
jer sada svi hoće da odu, nemaju ni uslove za život. Hvala ti! 
 
Predsjedavajući - hvala Faik! Imate li nešto za dodati Osmane? 
 
Osman Sadikaj-sada smo svesni problema sela Mojstir, i objašnjava proceduru 
odborniku Skupštine Faiku Alushaju oko donošenja predloga projekta kakav god da 

je i kako da se uključi kao prioritetni projekti. 
 
Predsjedavajući , Riječ ima - Ajshe Metaj. 
 
Ajshe Metaj- Slažem se sa onim što je rečeno da za selo Mojstir ništa nije urađeno, i 
građani i mi smo predložili da se nešto uradi u tom pravcu, a najslabija struja je 
najopasnija, a oni su u velikoj nevolji , tako da je nemoralno da bilo ko traži 
prosvjetljenje iako je svaki projekat važan a čovjek nema osnove. Znamo da je ove 
godine sve drugačije, ali se mora vidjeti gdje treba da budu najprioritetnije 
investicije. Hvala ti! 
 
Predsjedavajući - da li neko želi da raspravlja o tome? 
 
 
Konstatuje se prisustvo članova Skupštine, u sali su prisutna ukupno 22 člana 
Skupštine. 
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Predsjedavajući - ne, Ajše ne ulazi, jer Faik mora nešto da ukloni da doda kao 
projekat. 
 
Osman Sadikaj- za konkretan slučaj u selu Mojstir treba napraviti prijedlog projekta, 
tako da će za narednu godinu ovo selo biti uvršteno u prioritet. Što se tiče struje, ne 
možemo više da ulažemo javni novac u KEDS jer je to privatna kompanija. Opština 
ima sporazum sa KEDS-om, tako da moramo zajedno da rešavamo ove probleme. 
 
Ajshe Metaj- znamo da imate dogovor sa KEDS-om ali opština treba da digne glas za 
svoje građane, postoje neke stvari koje ne čekaju, jer me je građanima žao što nemam 
ništa drugo, jer su oni ugroženi. 
 
Predsjedavajući - direktor je Genc Ademaj. 
 
 
Genc Ademaj- pozdravlja sve prisutne! Što se tiče projekta energetske mreže u opštini 
Istok, ako ste sada obavešteni da je Vlada potpisala ugovor sa NCM, naša opština je 
prva koja će imati koristi od ovog sporazuma, vrednost ovog projekta je 29,5 miliona 
evra, dakle u prioritetu smo i zbog oštećenja koja su u kontinuitetu nastajala na 
elektroenergetskoj mreži. Početak projekta se očekuje u septembru ove godine. 
Obraćamo se zahtjevima koje dobijamo od građana stalno, za mrežu koja je oštećena, 
bilo je ad hoc ulaganja u kvartove jer je to mreža iz 60-ih godina, sa opterećenjem sa 
kojim se sada suočava nemoguće je obezbijediti održivu energiju. Prioriteti za 
projekat koji ću započeti su sela iznad vade i dolina Drima. Hvala ti! 
 
Predsjedavajući - Stavio sam na glasanje, ko je za prenos ovih sredstava? 
 
Zaključujemo da je sa 15 glasova za, 1 protiv i 4 uzdržana usvojen nacrt odluke o 
izdvajanju budžeta za prekoračenje SP 1 2021.  
 
 
Razmatranje tačke 6. 
 
Predsjedavajući - potpredsednica, da li je reč o vama? 
 
O prezentaciji ove tačke govori zamjenik gradonačelnika - Osman Sadikaj. 
 
Osman Sadikaj- predstavlja tačku dnevnog reda, razmatranje i usvajanje prijedloga 
za prenos neutrošenih sredstava iz SP 2019,2022 i 2021. 
 
Predsjedavajući ,Riječ ima - Ajshe Metaj. 
 
Ajshe Metaj- govorimo ovde o prevozu studenata, izdvojeno je oko 15 hiljada evra, 
želim da znam koje kategorije studenata se prevoze sa ovim iznosom, u kojim 
odnosima? Imam jos jedno pitanje, pise u isplati za pojedinacne korisnike, ne 
razumem ovo? 
 
Predsjedavajući - direktor obrazovanja, Naim Behlulaj. 
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Naim Behlulaj- pozdravlja sve prisutne! Što se tiče pitanja, prevoze se svi učenici koji 
imaju škole preko 3 i po km, odnosno 4 km. 
 
Ajshe Metaj- možete li mi dati statistiku studenata u kojim odnosima i koliko 
studenata se prevozi? 
 
Naim Behlulaj- na relaciji Cerkolez-Uçë 56 učenika, Veriq-Rakosh 26 učenika, 
Kërrinë 20 učenika, Koš, Mojstir zapravo Sinajë, Muzhevina, uključene su sve škole 
koje prolaze kroz ove km, a planiramo sledeće godine da se proširimo još više 
transport. 
 
 
Osman Sadikaj- za pojašnjenje, istina je da je riječ o pojedinačnim korisnicima u 
direkcijama, nema predrasuda ko ih treba uzeti, ali mi dijelimo sredstva, građani se 
obraćaju direkciji za bilo kakvu pomoć ili podršku. To je opštinska uredba koju je 
usvojila Skupština za dodelu subvencija. Dakle, nakon čitave procedure budžetska 
šifra se zove pojedinačni korisnik. 
 
Predsjedavajući -Faik Alushaj ima reč. 
 
Faik Alushaj- pitanje za direktora obrazovanja, da li je više u mom interesu da 
prevozim učenike u Istok ili da investiram u škole po selima? 
 
Naim Behlulaj- interes ODO-a je da se nastavi čak iu školama koje su odvojena 
odeljenja, međutim nedostatak učenika nas tera da nastavimo sa prevozom, iako je 
račun ODO-a prevoz u matičnim školama, zbog kvaliteta nastave. 
 
Faik Alushaj- da li je bolje predavati nastavnika sa 12 učenika ili sa 35 ili 40 učenika? 
Da li, na primjer, pravite dobre učenike da se prevoze kroz sela i da ih sve okupite na 
jednom mjestu? 
 
Naim Behlulaj- Faik, ja verujem da je bolje sa 12 učenika, ali nemate 12 učenika u 
svakom razredu, imate kombinaciju, kombinacija je npr. prva paralela sa trećim, 
druga sa četvrtim , sto je podijeljeno na sredini i nastava se odvija. 
 
Predsjedavajući - hvala direktore! Hajrush Shoshi ima riječ 
 
Hajrush Shoshi- pozdravlja sve prisutne! Imao sam konkretan predlog budžeta, za 
izgradnju pijace u Istoku je izdvojeno 50 hiljada evra, znam da ima još 80 hiljada 
evra, predlažem da se uzme 30 hiljada evra i ide na izgradnju ulica "Maksutaj" u 
Baici. Na tržištu ima sredstava za naredne dvije godine, planirana su budžetom. 
Dakle, ovaj projekat bi trebao da traje najmanje tri godine, jer je tako i planiranje. 
 
Genc Ademaj- hvala na pitanju! Što se tiče projekta izgradnje nove pijace, 
identifikujemo novu lokaciju, vršimo neka mjerenja sa nekim vanjskim stručnjacima 
koja je odgovarajuća lokacija. Mišljenja smo da bi sadašnju lokaciju pijace trebalo 
preobraziti u park kao prostor za rekreaciju i nekoliko parkinga koji bi se u 
budućnosti mogli koristiti za povećanje kapaciteta teretane. Planirana lokacija 
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trenutno je na gradskom stadionu sa vanjske strane autobuske stanice, po cijeni od 
400 hiljada eura. Ideja je da se tržište razvija cijeli dan, a ne sedmično. Hvala ti! 
 
Predsjedavajući - hvala direktore! Izvolite  Hajrush! 
 
Hajrush Shoshi- ali samo objasnjenje direktora, uvjerilo me je da je zaista potrebno 
da se ovaj posao zavrsi, jer dok se ne uradi planiranje a mi smo u sestom mjesecu 
kako cu utrositi sredstva, to je problem jer mogu završiti sve procedure nabavke i 
sljedeće godine napraviti planove i završiti iznos potreban za projekat. 
 
Genc Ademaj- projekat poslanika je ad-hoc projekat, sada smo u fazi planiranja 
prvog budžetskog cirkulara gde ga možemo predstaviti kao projekat za sledeću 
godinu. Što se tiče informacija, projekat pijace je završen od prošle godine, ali nije 
uspeo zbog procedura koje treba da se grade, tako da je glavni projekat, ko želi može 
da dođe i pogleda. 
 
 
Predsjedavajući - Hajrush, možete li to ostaviti za iduću godinu, ja to uopšte ne 
ubacujem u prijedlog, poručujem kolegama da želim da budem transparentan. 
 
 
Hajrush Shoshi- pa nema problema, ali uvjeravam vas da će na kraju godine sredstva 
ići u višak, od ovog projekta. 
 
Predsjedavajući ,Riječ ima - Ajshe Metaj. 
 
Ajshe Metaj- Imam pitanje za direktora obrazovanja, ovde smo pričali o kvalitetu 
obrazovanja, istina je da kombinovanim odeljenjima zaista trebaju nastavnici da se 
spremaju, koliko su spremni možda nam možete reći bivši direktor prosvete ako ih je 
posjetio? Drugo pitanje, šta će biti sa onim radnicima koje smatrate da ne pružaju 
kvalitetno obrazovanje, gdje ćete ih poslati? 
 
Naim Behlulaj- da profesore, nijedan radnik neće biti nezaposlen. Sada ga imamo sa 
novim administrativnim uputstvom koje ćemo poslati nastavnicima koji zatvaraju 
odvojena odeljenja kao pomoćni nastavnici. 
 
Ajshe Metaj- samo da su pomoćni nastavnici koliko ja znam učenici sa posebnim 
potrebama, ako pričamo o pomoćnim nastavnicima koliko sam ja shvatio treba da 
pošalje tog nastavnika unapred da mu da platu i donese drugog, kako se ovo može 
priuštiti . 

 
Naim Behlulajes profesore, imamo planirani budžet za sve nastavnike, da nas ne 
shvate pogrešno ne nastavnici koji nemaju kvalitet, ali zbog nedostatka učenika 
nemamo kvalitet. Što se tiče pomoćnih vaspitača, budžet je tu i imamo dovoljno 
sredstava da niko ne ostane bez plate, poslaćemo ih tamo gde treba dete sa posebnim 
potrebama. 
 
Predsjedavajući - Hajrush, imate li objašnjenje, pomenuo je vaše ime od Aiše, da vas 
škole pitaju da li ste ih posjetili? 
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Hajrush Shoshi- naravno da smo obišli sve škole. Takođe je neophodno da se škole sa 
malim brojem učenika zatvore. 
 
Predsjedavajući , Riječ ima - Ajshe Metaj. 
 
Ajshe Metaj- možete li mi reći direktore da pomoćni vaspitač za decu sa posebnim 
potrebama mora da ima završenu obuku i mnoge stvari, koje sada samo završavaju 
dva predstavnika opštine Istok, tako da razumem da učiteljica ne mogu učite ih na 
času, ali ono što se desilo u našoj školi je malo drugačije, da li pravite razliku između 
ove dvije kategorije ili ih stavljate na isto mjesto. 
 
Naim Behlulaj- da, profesore, jako ih razlikujem, i na svu sreću dolazim iz te oblasti i 
dobro poznajem obrazovanje, ali sam rekao da će pomoćni nastavnici ići na obuke, 
planiramo i da ih unapredimo za decu sa smetnjama u razvoju posebno . 
 
Predsjedavajući - hvala direktore! Ardita Idrizaj ima riječ. 
 
Ardita Idrizaj- pozdravlja sve prisutne! Hteo sam da pitam direktora prosvete zašto 
još nije otvoren vrtić "Cveće života" u Vrellu, gde se zna da su radovi završeni četiri-
pet meseci? Hvala ti! 
 
Naim Behlulaj- odgovarajuće pitanje, imamo problem zbog inventara da je tender 
dobijen, ali druga kompanija je uložila žalbu, i nalazi se u komisiji za žalbe samo 
zbog nabavke inventara. 
 
Liridona Lajçi Avdijaj- pozdravlja sve prisutne! Hteo sam pitanje za direktora, koja je 
procedura za prijavu dece, jer sam ovih dana naišla na mnogo problema, da sam 
prijavila devojčicu, da li je pravo roditelja da bira nastavnika, jer mi je izgledalo malo 
apsurdno zašto ne biti druga metoda, jer sam vidio da stvara sukobe između osoblja i 
roditelja. Dakle, već sam htio znati odgovor koja je procedura? 
 
Naim Behlulaj- hvala Liridona! Što se tiče procedura, roditelj ne treba da bira 
nastavnika, on treba da se prijavi, onda direkcija treba da izvrši njihovo razdvajanje. 
Nažalost, ovo se nastavilo i nastavlja da bude izabran učitelj, za mene su svi isti. 
 
Predsjedavajući - hvala direktore! 
 
Prisustvo članova Skupštine se konstatuje, u sali je prisutno ukupno 19 članova 
Skupštine. 
 
Predsjedavajući - ko je za usvajanje ove  tačke dnevnog reda? 
 
Nalazimo da se sa 19 glasova za, dok god su oni prisutni, usvaja tačka dnevnog reda, 
razmatranje i usvajanje predloga za prenos neutrošenih sredstava iz SP 2019, 2022. i 
2021. godine. 
  
 
Razmatranje tačke 7. 
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Predsjedavajući - riječ ima  glavni finansijski službenik! 
 
Osman Sadikaj- predstavlja tačku dnevnog reda „Razmatranje i odobravanje Prelaska 
iz ekonomske kategorije, 38 rezervi u ekonomsku kategoriju, 30-Kapitalni rashodi. 
 
Predsednica Skupštine - drugi deo je veći od ovog iznosa od 400 hiljada evra, odakle 
mi onda da dobijemo ta sredstva? 
 
Osman Sadikaj- uzimaju nam ono što danas planiramo, nadamo se da do kraja godine 
više neće biti. Pravimo plan, koji može propasti, ali ćete i dalje biti obaviješteni o 
svakom detalju. 
 
Predsjedavajući - hvala! Ima li neko o čemu da raspravlja? Hajrush Shoshi  
 
Hajrush Shoshi- Samo sam hteo da napomenem da ovde nije 400 hiljada nego 395 
hiljada evra u rezervi, trebalo je da se zna odakle mu jos 5 hiljada evra pa ce sad 
skupstina da zna gde ih vodi? Kao što imam pitanje u vezi digitalizacije učionica u 
školskim ustanovama je projekat koji se uklanja na dvije godine i računa se u 
Ministarstvu finansija da nije kapitalni projekat, ili ga treba preimenovati da ne 
izgubi ponovo 30 hiljada eura, ali sa izgleda pravilno imenovan. 
 
Osman Sadikaj- što se tiče pitanja pogrešne klasifikacije kapitalnih projekata, postoje 
dvije uredbe koje to vrlo dobro objašnjavaju, digitalizacija podrazumijeva softver 
(Softver) koji se obračunava kao kapitalni izdatak. Dakle, ovdje nemamo problema s 
tim, i to je regulisano ovim nazivom. 
 
Hajrush Shoshi- u normalnim uslovima nakon glasanja niko nije smio dirati brojeve. 
400 hiljada evra nije trebalo da se napravi. Ako se u Skupštini izglasa sa 395 hiljada 
evra, onda je ostalo 395 hiljada. 
 
Predsjedavajući - ima li neko o čemu da raspravlja? Florin Dreshaj ima riječ. 
 
Florin Dreshaj- svi ovi transferi koji se dešavaju su rezultat lošeg planiranja i 
upravljanja koje rade vladajuće stranke, poznato je da je Lëvizja Vetëvendosje protiv 
ovih transfera, jer su veoma važni projekti otkazani. Kanali za navodnjavanje, 
kanalizacija su veoma važni projekti, a vidi se da sa brojkama nemate nigdje. 
Finansijski direktor je naveo da to nije obaveza opštine, ako ne zašto preuzimamo? 
 
 
Predsjedavajući - Profesore, malo se mešam, ne želim da kvarim ovo što ste rekli. 
Premijer je ovo potpisao 2017, sad je treći premijer posle njega, ovi su ostali, ovi 
dugovi, vlada je imala, sad ako neće ova vlast koja je došla da plati ovaj problem je u 
svim opštinama, niko ne želi da bude plaćen i neko treba da bude plaćen, nama treba 
da nema nikog drugog. 
 
Florin Dreshaj- Ne slažem se sa ovim. Po kom zakonu nam sud uzima sredstva ako to 
nije obaveza opštine. Čak i kad sam rekao da je loše planiranje, prije godinu dana su 
potrošili milion eura viška, prošle godine oko pola miliona i više, mogli su i ranije da 
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se isplate, sad nam treba ove godine i ostali smo bez pola projekata, nema zakona koji 
nas obavezuje za nešto što mi nemamo obavezu. 
 
Osman Sadikaj – Kolektivni ugovor nije potpisala opština, potpisala ga je Vlada 
zajedno sa ministrom obrazovanja. U ugovornoj klauzuli je jako dobro napisano ko je 
imao obavezu, Ministarstvo prosvjete i finansija je za ove obaveze koje proizilaze iz 
kolektivnog ugovora moralo budžetskim cirkularom izdvojiti budžet. Jednom nije 
bilo potražnje, onda je počelo kao sindrom i prisutan je u svim opštinama. Prošle 
godine na višak je otišlo ne milion nego 400 hiljada evra, a preko sudskog izvršitelja 
560 hiljada evra. Ministar finansija, prema Zakonu o upravljanju javnim finansijama, 
ima pravo da izvršava obaveze u određenim trenucima, pa kada nisu imali obavezu, 
zauzeli su nespremne opštine, sud je doneo odluku da je konačna. Javno kažem da 
opština nema zakonsku obavezu. Uzimaju naša sredstva protiv naše volje, ali 
ministar ima zakonsku moć. 
 
Florin Dreshaj- sudeći prema onome što se navodi, sud je donio nezakonitu odluku. 
Sud je na nečemu zasnovan, on tu odluku nije doneo po sopstvenom nahođenju. Ne 
treba da govorimo o svim opštinama, govorimo o Istoku, to je planiranje koje je 
urađeno pogrešno. 
 
Predsjedavajući , Reč ima - Agron Gaši. 
 
Agron Gaši- Ranije sam propustio deo gde se govorilo o digitalizaciji učionica u 
školskim institucijama, gde je softver, šta mislite sa softverom? Ulaganje u koji 
softver, kao kapitalnu investiciju, to nazivate? 
 
Osman Sadikaj- Nemam to detaljno, bio je spor da li je to kapitalni izdatak ili ne. Što 
se tiče realizacije ovog projekta, direktor će svakako pojasniti objašnjenje. 
 
 
Naim Behlulaj- hvala Agrone na pitanju. Koliko ja znam i mogu joj dati informaciju 
da to nije moja oblast. Bivši direktor Hajrushi je nastavio da tamo donosi elektronska 
sredstva za digitalizaciju škola. Planirali smo da krenemo sa digitalizacijom programa 
tako što ćemo uraditi pilot projekat koji će krenuti u Gimnaziji "Hadži Zeka" sa dva 
ili više odeljenja da vidimo koliko je to skupo, nakon informacija koje imamo od 
ministarstva nemoguće je digitalizovati svih škola na opštinskom nivou zbog visokih 
troškova. 

 
Agron Gaši- Pitao sam za razloge da li će sistem biti onlajn, da je digitalizacija da se 
šalju i kompjuteri i projektori. 
 
 
Naim Behlulaj- ovi koje ste spomenuli su u školama, planiramo da se svaki podatak 
učenika i nastavnika unese u digitalizaciju. 
 
Predsjedavajući , Reč ima - Ajše Metaj? 
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Ajshe Metaj- Imala sam još jedan dio, da, ali želim da se povežem ovdje sa 
digitalizmom, u stvari to je dobro učiniti jer je porodica direktno vezana za školu. Ali 
postavlja se pitanje dok u školi nemamo dovoljno mreže kako treba, kako će to 
funkcionirati. Drugo pitanje je da pominjete kolektivni ugovor koji je sklopljen 2017. 
godine, ja sam imao zahtjev da znam koji je premijer u to vrijeme bio na funkciji jer 
smo o tome raspravljali prošle godine da je opština rekla da mi nismo potpisali 
ugovor, ali posle smene premijera došao je još jedan i on je potpisao, nije iznenadio 
opštinu, rekao sam ti da planiraš u budžetu da imaš obavezu prema prosvetnim 
radnicima. 
 
Predsjedavajući – glavni finansijski službenik rekao je da je iznenađen odlukom 
suda, a ne ugovorom. Nije moje da spominjem imena premijera. Niman Beqiraj ima 
riječ. 
 
Niman Beqiraj-pozdravlja sve prisutne! Imao sam to više kao pojašnjenje, nekima od 
kolega treba pojašnjenje oko transfera, tako generalno. Kad glasamo sad da li 
glasamo za ove koje se uklone ili za sve projekte u cjelini koji su u ostalom, na 
primjer izgradnja infrastrukture koja prodje, pa ili glasamo za taj projekat, ili samo za 
promjenu . Hvala ti! 
 
Hajrush Shoshi- nije ti dato objašnjenje kolegi Nimanu. Sve su to novi projekti koji 
su predviđeni rezervnim fondom i izglasavaju se rezervni projekti od 395 hiljada 
eura. Ovi koji su bili u posljednjem trenutku su uklonjeni, odnosno ovaj rezervni 
fond je stvoren na dan kada je održana sjednica Odbora za politiku i finansije, zbog 
čega je trebalo pojasniti da kada smo dobili materijal smo ga drugačije primili . Ova 
sredstva su bila u projektima, tako da su sve to novi projekti koji će biti obrađeni u 
Ministarstvu finansija. 
 
 
Predsjedavajući - tačno je da je izmena urađena nakon što je materijal poslat, treba da 
bude transparentan, promena je napravljena zbog sudskog izvršitelja. 
 
 
Ajshe Metaj- ovde nije greska glavnog finansijskog sluzbenika, ovo sto je uklonjeno 
ovde 'izgradnja kanalizacije u naselju Kadaj' napisali ste 5 hiljada evra, za 5 hiljada 
evra ste smanjili, nije bilo iznos od 10 hiljada eura i kada oduzmete 5 hiljada, ostaje 
još 5 hiljada eura. 
 
Predsjedavajući , Riječ ima - Niman Beqiraj. 
 
Niman Beqiraj- Ne vidim ovo dobro, zašto ih niste stavili na dva lista, s jedne strane 
projekte koji su smanjeni, i projekte koji nisu pogođeni s druge strane, jer mi 
stavljamo ispred izvršena radnja. Ako glasamo, glasamo za one koji nisu pogođeni, a 
onda moramo glasati za one koji su smanjeni. 
 
Predsjedavajući ,Riječ ima  Osman Sadikaj. 
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Osman Sadikaj - ovo radimo da bismo bili jasniji. Ukupno je trenutno 1.586.645 u 
ekonomskoj kategoriji rezervi, iz ove kategorije na kapitalne transfere ide 1.886.645 
dok rezerva ostaje 400 hiljada eura. Da li je jasno. 
 
Niman Beqiraj- mi smo protiv smanjenja projekata, ali smo za glasanje o ovim 
projektima koji nisu pogođeni. Moram glasati za iako smo protiv promjena. 
 
Predsjedavajući, Reč ima - Genc Ademaj. 
 
Genc Ademaj- u trenutku kada smo inicirali materijal, za sastanak KPF-a imali smo 
obavještenja iz Trezora za postupak izvršenja koja su primila 178 hiljada eura, iz tog 
razloga smo u obavezi da smanjimo projekte, zajedno sa vama na sastanku 
Dogovoreni smo da 400 hiljada eura bude u kategoriji rezervi, da imamo prostora i da 
krenemo u realizaciju projekata koje smo vam predložili. Imamo informaciju da je 
već stigao iznos od oko 200 hiljada eura, ali su ti pravni službenici u trezoru kasnili. 
Dakle, ovih 400 hiljada eura još nije završeno bez procedura transfera. Srećom, 
dogovorili smo se sa nekim službenicima u Ministarstvu finansija da izvršimo prvu 
raspodjelu plata i dnevnica u Upravi za obrazovanje. Pitam da li mogu pronaći grešku 
i ispraviti je prije nego što je odobrim. 
 
Predsjedavajući - greška je pronađena, transfer nije izvršen. 
 
Genc Ademaj- d.m.th izgradnja infrastrukture na groblju u selu Gornje Kërrinë i Ulët 
je smanjena za 20 hiljada evra u ovoj tabeli, u prethodnoj tabeli koju smo prosledili je 
25 hiljada evra. D.m.th ovdje je bila ona greška od 5 hiljada eura. 
 
Predsjedavajući - hvala puno na debati! Stavite na glasanje ko treba da odobri ovu 
tačku dnevnog reda 'pregled i odobrenje Prenosa iz ekonomske kategorije, 38 rezervi 
u ekonomskoj kategoriji, 30-Kapitalni rashodi. 
 
 
Konstatuje se prisustvo članova Skupštine, u sali je prisutno ukupno 20 članova 
Skupštine. 
 
Nalazimo da se sa 16 glasova za, 4 protiv i 0 uzdržanih, usvaja tačka dnevnog reda 
„Razmatranje i usvajanje Prenosa iz ekonomske kategorije, 38 rezervi u ekonomsku 
kategoriju, 30-Kapitalni rashodi. 
 
 
Predsjedavajući - izvinjavam se g. Driton Marku iz OEBS-a, koji je verovatno trebalo 
da mi da reč na početku. Riječ je za vas. 
 
Driton Marku, predstavnik OSCE-a - pozdravlja sve prisutne! Odjel za 
demokratizaciju OSCE-a organizuje dvodnevnu obuku za mlade odbornike skupština 
opština. Dakle, vas političke subjekte treba da imenuje predstavnik koji ima do 35 
godina. 
 
Članovi Skupštine dogovorili su predstavnike stranaka koji će učestvovati na 
dvodnevnoj obuci. 
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Pregled tačke 8. 
 
Odgovori na pitanja direktora postavljena od strane članova Skupštine na posljednjoj 
sjednici Skupštine. 
 
Abedin Kabashi- pozdravlja sve prisutne! Pitanja upućena Direkciji javnih usluga od 
strane poslanika Ajshe Metaj u vezi sa autobuskim stanicama. Odgovor je da je 
projekat popravke autobuske stanice raspisan, vrlo brzo se očekuje realizacija ponude 
i da se kontaktira kompanija jer zna da stanje autobuskih stanica nije u dobrom 
stanju. 
Profesor Qerim Rexhaj je pitao za kanalizaciju u naselju Cerrca, bio sam tamo i video 
sam da postoji nedostatak kanalizacije, prioritet je direkcije da se završi tokom ovog 
mandata. 
Agron Gaši je pitao o postavljanju prepreka ili policajaca koji leže na ulicama centra 
parka, u blizini gimnazije i osnovne škole u Istoku. Odgovor je da trenutno Direkcija 
javnih službi nema ugovorenu firmu, za njih je to ostalo jer je slučaj u TRN, gledam 
mogućnost da kopiram model ovih opština koje imamo kod Kline Peć i Dečane su 
primetili da su ih napravili sa asfaltom i možda bi bilo lepo da smo i mi ušli u njihov 
sistem. Niman Beqiraj je pitao za trotoar od Zallqija do Dreje. Hteo sam da saznam o 
čemu se radi, od centra ose puta do škole, trenutno nije predviđeno, naravno da se 
mora predvideti. 
 
Niman Beqiraj- Upravo sam pričao o tom delu, bio je zahtev za defanzivca. 
 
Abedin Kabaši- da u drugom pitanju koje ste postavili rekli ste, nacionalni autobus 
do škole iz opštine, na ovo pitanje je ranije odgovorio direktor. 
Ardita Idrizaj je pitala o betoniranju kanala za navodnjavanje u naselju "Idrizaj" u 
selu Lubozhdë. To je u projektu Ardita, taj posao će se raditi. 
Kuća u naselju "Nurçaj" u Kašici izgrađena je sopstvenim sredstvima. 
 
Ajshe Metaj- samo malo jasnije da postoje kontradiktornosti sa građanima, sami 
građani te zemlje smatraju da je neko dozvoljeno da se vidi, a neko ne. Opština, 
umjesto da bude usklađenija, nije dobro prošla. 
 
Abedin Kabaši- oni su sami započeli, onda ih je opština podržala. 
 
Ajshe Metaj- građani su frustrirani, molim za detaljnije pojašnjenje, da niste bili 
ovdje u vrijeme kada se gradila. Radujem se odgovorima na sledećem sastanku. 
 
Abedin Kabaši- Dobio sam informaciju, pitao sam, rečeno mi je da oni koji su 
učestvovali sa sredstvima imaju pravo da ih koriste. 
 
Florin Dreshaj- čije je vlasništvo? Ako su sami uložili, da li je to njihovo vlasništvo ili 
vlasništvo opštine. 
 
Abedin Kabaši- Ne znam tačno, ali je sigurno opštinsko vlasništvo. 
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Florin Dreshaj- ako je opštinska imovina, trebalo je da se stavi na raspolaganje 
drugima, ali direktor je rekao da ne zna sa sigurnošću da li je opštinska imovina. 
 
Hajrush Shoshi- imamo takvih slučajeva u mnogim selima, udružili su se i prikupili 
sredstva za izgradnju, a ko drugi ima pravo da gradi, dobro je da selo nije opštinsko 
vlasništvo. Niti općina ne može nametnuti vlastitu investiciju koja je napravljena 
zajednički. 
 

 
Nexhmedin Balaj- Hajrush, pitanje je bilo da li je to opštinsko vlasništvo. 
 
Hajrush Shoshi- imanje je dobro u selu. 
 
Predsjedavajući - dobra seoska imovina je opštinsko vlasništvo. 
 
Abedin Kabashi - Predložio sam svim poslanicima Skupštine, bez obzira da li su na 
poziciji ili opoziciji, neka me kontaktiraju i neka dođu u kancelariju, sada kada 
imamo projekte za 2023. godinu, vrlo malo članova Skupštine su došli u moju 
kancelariju da mi spomenu svoje zabrinutosti. Nije potrebno spominjati probleme 
zemlje iz koje dolazite, ali i izlaziti van sela. 
 
Naim Behlulaj- Agroni je postavio pitanje za fiskulturnu salu osnovne škole "Bajram 
Curri" pitanje je bilo prikladno, ja sam se bavio tim pitanjem, tačno je da ga koriste 
neki klubovi prema izveštaju koji mi je doneo direktor , nema saglasnost ODO-a, ima 
saglasnost samo direktora škole što je u suprotnosti sa opštinskom uredbom. Rekli su 
mi, tamo vježbe izvode košarkaški klub za djevojčice i dječake. Prema izvještaju 
direktora, teretana je u upotrebi od 08:00 do 13:00 sati, ali imam informaciju da se 
djeca nisu igrala u toj sali. Stoga će se preduzeti mjere protiv svakog kluba koji nema 
saglasnost MED-a. 
 
Agron Gashi- Nisam postavio pitanje da mi se zabrani, ja sam da razvijam klubove 
Istoka, postavio sam pitanje vise nego deca na temperaturama -10 - 15 igraju napolju 
po snegu ne igraju u teretani, klubovi ne moraju biti zaustavljeni da im je potreban 
razvoj nemaju kondiciju. Ali djeca bi trebala koristiti teretanu koja je za njih 
napravljena. 
 
  
Naim Behlulaj- Rekao sam da klubovi neće imati pristup rasporedu škola. 
Fiskulturnu salu možemo koristiti kako klubovi žele, ali školske ustanove će biti za 
učenike. 
 
 
Astrit Hajrizaj-pozdravlja sve prisutne! Imam pitanje od Qerima Rexhaja u vezi sa 
navodnjavanjem zemljišta u selu Cerrcë, on je predložio da se napravi plan za 
rezervoar za vodu koji će biti rezervisan tokom zime kako bi se mogao koristiti tokom 
leta za navodnjavanje. On je dao prijedlog, ali ne i lokaciju koju planira napraviti, on 
je svakako aludirao da se napravi brana i da se akumulira voda. Takođe je postavio 
pitanje o krčenju šuma i još jedno pitanje koje se odnosi na to šta se radi na 
pošumljavanju, da li Uprava poljoprivrede ima planove po ovom pitanju. 
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Pošumljavanje radi Agencija za šume, imamo dobru saradnju sa direktorom 
regionalne direkcije koja je za opštinu Istok, Klina i Dečani, pri kraju smo 
usaglašavanja da pošumimo na jesen jer je vreme pogodnije. Što se tiče krčenja šuma, 
činimo sve da seča šuma zaustavi, problem nam je nedostatak osoblja, uglavnom 
lovoročuvara na livadama Istoka i Raduše, jer smo imali ugovorene radnike a vama su 
istekli ugovori pa zakon više ne dozvoljava zaposlenja sa ovim ugovorom i tražimo 
preko Kancelarije za nabavke da vidimo da li možemo da zaposlimo nove radnike, i 
kompletne kao osoblje. 
 
Florin Dreshaj- oni radnici koji su bili na rampi. Hoće li im biti plaćeno vrijeme koje 
su bili bez plaće? Postoji li mogućnost da se plate i šta Skupština opštine može učiniti 
za njih? To u ovom trenutku niko ne spašava. 
 
Astrit Hajrizaj- ako bi neko eventualno otišao ne bih mogao da preuzmem 
odgovornost za to pitanje jer onog momenta kada sam dobio mandat pozvao sam i 
održao sastanak sa svima, uključujući i osobe kojima je istekao ugovor, a što se tiče 
laureata garde, istina je da nemamo dva funkcionalna jer smo radnike koji su po 
redovnom ugovoru izmestili na području Raduše, u smislu terena kroz koje nema 
straže, angažovani su terenski radnici. Hvala ti! 
 
Elianë Blakaj- pozdravlja sve prisutne! Postavljena su mi dva pitanja, Niman Beqiraj 
je pitao za sportsku dvoranu u Vrellu, pošto znamo da projekat finansira centralni 
nivo i opština je na vreme poslala novi dinamički plan, kao i zahteve koje je 
ministarstvo imalo opštini, tako da da se u naredne dvije sedmice očekuje nastavak 
radova u toj hali. Što se tiče pitanja Agrona Gašija, u vezi održavanja sportske sale u 
Istoku, kao što znamo ova sala nije inaugurisana i u stvarnosti nije predviđeno da ima 
održavaoce i čistače, ali mi zajedno sa gradonačelnikom i zamenikom gradonačelnika 
smo u toku. u mogućnosti da preko Uprave za nabavku nađemo rješenje za slanje 
čistača ili održavatelja, dok se ne donese trajno rješenje angažovali smo firmu za 
čišćenje "Ambienti" da to očisti i ne ostavi teretanu u stanju da svi znamo kako je. 
Hvala ti! 
 
Astrit Hajrizaj- Samo sam želio razjašnjenje jednog pitanja, iako sam komunicirao sa 
članom Skupštine g. Nexhmedin Balaj je postavio pitanje o kanalu za navodnjavanje 
u naselju "Balaj" u vezi sa ovim projektom, ovaj projekat je u toku i biće realizovan 
vrlo brzo. Hvala ti! 
 
Xhevat Demaj- pozdravlja sve prisutne! Imam pitanje za pse lutalice, to je jedno od 
glavnih pitanja u pogledu bezbednosti, tender je dve godine, razgovarao sam sa 
KFOR-om, oni su pokrenuli pitanje, razgovarao sam i sa gradonacelnikom, stvarno 
postoji dosta sam u školama govorio i KFOR-u da je pas važniji, jer organizacija za 
zaštitu pasa ne dozvoljava psima da odu, pa tamo gde je odveden mora da se vrati na 
to mesto. Ne slažemo se ni sa kim, ali trenutno se to od njih traži. Firma koja brine o 
psima je spremna i mozete da je posetite kad god hocete, razmisljao sam da imam azil 
za pse, ali ne mogu da napravim opstinu. To je prilično veliki problem, ako imate bilo 
kakve prijedloge naručite. 
 
Niman Beqiraj - koliki je budžet koji opština izdvaja za zbrinjavanje pasa lutalica? 
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Predsjedavajući - prigodno pitanje Niman. To je tender, prošle godine je bio sa 
Javnim službama, imali smo 20 hiljada eura, a ove godine smo ih potrošili jer je 
dvogodišnji ugovor. Sada ide iz kategorije roba i usluga.  
 
Ajshe Metaj- direktor je spomenuo azil za pse, prošli mandat je bio azil za pse u 
Nabërgjanu, držali su ih koliko su imali novca, kada nisu imali puštali su pse, a moja 
porodica je bila u opasnosti, ja sam morao cilj šta dalje s njima. 
 
Dukagjin Hoxhaj- pozdravlja sve prisutne! Što se tiče pitanja profesora Qerima 
Rexhaja, sa centrom urbanističkog regulacionog plana u Istoku, opština je 2006. 
godine odlučila da izradi ovaj plan, koji je izrađen na osnovu zahteva građana za 
nove gradnje, dok je kao osnova za njegovu izradu bilo renoviranje. i plan razvoja 
grada koji je izradio češki tim 2001. godine. Putevi koji su obuhvaćeni ovim planom 
su: “Fadil Ferati”, “Ibrahim Rugova”, “Bajram Gashi”, “Bujar Visoqi” “, “2. jul” 
“Majka Tereza”, “Omladina”, “Zahir Pajaziti”, “Fehmi Agani” i dio rijeke Qaush. Taj 
dio od Off & On do fabrike tekstila za koji je profesor pitao predviđen je planom koji 
je češki tim izradio odmah nakon rata. I danas postoji u našim planovima kao 
putanja, ali je cijena ovog projekta izuzetno visoka kako zbog privatne imovine tako i 
zbog eksproprijacije koja će se izvršiti. Što se tiče drugog pitanja u vezi sa starom 
pumpom, kao što je većini poznato, 4. decembra je donesena odluka da se u interesu 
pumpnog dijela oglasi jer je urađeno proširenje i izgradnja puta „Rinia“, ovo je 
Odluka je donesena 4. marta 2021. godine. Nakon preuzimanja dužnosti direktora 
15.03.2022. godine na osnovu obavijesti KPA o zakupu za društveno preduzeće INA 
Zagreb, opština Istog/Istok je obavijestila sjedište KPA u Prištini i regionalna 
kancelarija u Peći za odluke Skupštine opštine Istok. Tačno je da je operater opkolio 
mesto, ali zahvaljujući dobroj saradnji između Direkcije za urbanizam i životnu 
sredinu odmah smo reagovali u skladu sa zakonima i uputstvima na snazi, imao sam 
sastanke sa predstavnicima KPA, tražili su da damo saglasnost za nastavak radova i 
omogući KAP-u da sprovede ugovor sa ekonomskim operaterima sa kojima su 
sklopili ugovor, ali uprkos tome na insistiranje predsedavajućeg g. Ilir Ferati, ovo je 
kategorički odbijeno i opština Istok neće dati nikakvu saglasnost ili dozvolu 
suprotno odlukama Skupštine opštine. Hvala ti! 

 
Predsjedavajući , Riječ ima - Ajshe Metaj. 
 
Ajshe Metaj- prošli mandat, ako se sjećate kako se zvao hotel u centru, ne sjećam se, 
odlučili smo da srušimo prošli mandat. Šta se desilo? 
 
Predsjedavajući - došlo je do svojevrsnog duela između opštine i KPA. 
 
Ajshe Metaj - niste dužni da mi odmah odgovorite. Mi smo ovdje predložili da se 
sruši i ozeleni. 
 
 
Agon Dreshaj- pozdravlja sve prisutne! Profesore, mogu vam dati detaljniji odgovor 
na sljedećem sastanku. Rješenja za rušenje izdaje Uprava za geodeziju imovine i 
katastar, imamo i sudske odluke donesene u presudi za rušenje koje moramo izvršiti, 
nije mi ponuđena nijedna odluka Skupštine opštine da se ruši, ali je odgovor I. će to 
ponuditi na sljedećem sastanku. Hvala ti! 
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Predsjedavajući - Ja sam lično dva puta glasao da se tu pumpa sruši, ali nevolje sa 
KPA nam nisu dozvolile da je srušimo. 
 
Agon Dreshaj - pitanje pumpe je razjasnio direktor Direkcije za urbanizam i životnu 
sredinu, tako da zgrada pripada KPA a imovina pripada opštini. Iz tog razloga se ne 
usuđujemo da rušimo objekat koji neko drugi ima u upravljanju i iz tog razloga 
moram da dobijem više informacija jer ako je objekat KPA i vlasništvo opštine, kako 
bi Skupština mogla da donese odluku . 
 
Dukagjin Hoxhaj- u mojoj kancelariji kao direktora Direkcije za urbanizam i životnu 
sredinu kada sam došao nisam našao odluku da se deo gde se „Toskana“ sruši. Iz tog 
razloga nismo preduzeli nikakve dalje korake ili obaveštenja od KAI. Ako se takva 
odluka donese, Direkcija za urbanizam i životnu sredinu će postupiti u skladu sa 
važećim zakonima. 
 
Predsjedavajući - direktor. Ovo se odavno dogodilo, niste bili umiješani. Opština ima 
ta rješenja, ali ih nije poslala direkciji na izvršenje jer nam nisu dozvolili. Sve to 
šaljemo Ministarstvu za administraciju lokalne samouprave, nakon što se tamo 
pošalju, opštinsko odeljenje za praćenje razmatra zakonitost. Koji god akt ove 
Skupštine ako je nezakonit, oni ga vraćaju. 
 
Agron Gaši – članovi Skupštine imaju pravo da postavljaju pitanja i da poznaju 
nekoga iz opštine da zvanično odgovori. 
 
Florin Dreshaj- Imao sam pitanje za Direkciju za poljoprivredu, ne za danas jer danas 
ne može da mi odgovori. Moje pitanje je u vezi poljoprivrednih imanja opštine Istok, 
hoću da znam tačno koliko se poljoprivrednih imanja radi, veliki deo je zasađen, ko 
je zasadio ta imanja, a neka se vršaju, neko da li prima novac, da li direktor zna za 
njih i ko su ta imena koja su prodala te nekretnine? Hvala ti! 
 
Predsjedavajući , Riječ ima - Niman Beqiraj. 
 
Niman Beqiraj- Imam pitanje u vezi projekta resursa u Vrellë koji je stagnirao, 
projekat koji je počeo pre mnogo godina, a u početnim fazama je zaustavljen, to je 
važan projekat za selo Vrellë, jer je resurs takođe deo investicija i sigurnost izvora i 
povećanje kapaciteta vode na izvorištu. To je dobar projekat za turizam u našem selu, 
jer mi kao selo nemamo ni park, pa nemamo ni gde da se rekreujemo. Hvala ti! 
 
Predsjedavajući , Riječ ima - Lavdije Bujupaj. 

 
Lavdije Bujupaj- Imam samo jedno pitanje, vidim da je direktor Uprave tu, pitanje je 
upućeno njemu. Radi se o nekim zahtjevima stanara u vezi stambene zgrade ispred 
ulice "Ibrahim Rugova" blok A br. 50 to je adresa, ti stanovnici imaju ozbiljan 
problem sa krovom, prokišnjava kada su poplave i predstavlja ozbiljnu opasnost od 
struje. Stanovnici su mi rekli da su poslali zahtjev upravi, moje pitanje je koliko biste 
mogli riješiti predmetni problem? 
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Predsjedavajući - ovo se odnosi na Direkciju za urbanizam i životnu sredinu, a ja ću 
sada da dam odgovor direktoru. 
 
 
Dukagjin Hoxhaj- kolektivno stanovanje br.50 je bio projekat blizu realizacije, 
prilagođavanja krova i izolacije, ali zbog ekonomskih operatera su uložili žalbe i od 
tog dana do danas pričamo nismo dobili odgovor od organa TRN-a koji operater ima 
stekao pravo. Iz tog razloga mi kao direktor nismo mogli da nastavimo dalje, svjesni 
smo nastale štete, ali ne možemo nastaviti sa pravnim postupkom dok ne dobijemo 
odgovor od službenika nabavke za drugi tender. Hvala ti! 
 
Predsjedavajući -Agron Gashi 
 
Agron Gaši- Imam jedno opšte pitanje, želeo sam da gradonačelnik bude ovde, ali on 
nije ovde, on je zamenik gradonačelnika. Hteo sam da pitam za suvladu, za njihove 
planove kako bismo bili svesni kako da pristupimo određenim projektima, kao i 
njihova određena obećanja, jer se svakodnevno susrećemo sa pitanjima građana kada 
će to biti urađeno. .. ovaj projekat, hocu da znam da li su usaglasili plan vladajuće 
koalicije i gde da se zovemo za ove četiri godine, da li su ujedinili ta obećanja, plan za 
mlade koji je potpredsednica pomenuo dosta mladih , čak i danima šta su se javljali 
građani. Da li su skenirali situaciju, šta će programski raditi, da su svi ovi projekti 
koje smo spomenuli prošli mandat, ali ne vidimo ništa konkretno od ove vlade, koja 
obećanja imaju prioritet, da su obećali pa i ja se pozivam na programski program koji 
ova koalicija ima. 
Želeo sam konkretno pitanje u sportu, imam neke zahteve i za direktora i za 
kompletnog lidera, jer znamo da nas je rukometni klub Istok učinio ponosnim, 
svakim danom nas čini sve više, sada je to faza koja igraju medjunarodne utakmice, 
jer su transferi jako skupi, znamo da opstina Istok izdvaja budzet za sport, samo sam 
ranije pomenuo vladajucu koaliciju jer su spomenuli da su udvostrucili budzet, a 
trebalo bi da znam da vam odgovorim ovim sportistima da li će biti dupliranja 
budžeta, da li će se rukometni klub Istok pomoći u međunarodnim takmičenjima, jer 
imaju veoma mali budžet. Tako da imam zahtev da se izdvoji budžet za ovaj klub 
kako bih mogao da predstavim Istok i Kosovo kao i ovaj klub. 
Imam još jedno pitanje u privredi, u biznisu, znamo da su davana mnoga obećanja da 
će se subvencionisati ti poslovi, da li postoji neki konkretan plan, jer imam pitanje od 
žene koja je otvorila posao i videla da je to obećanje opštine i kada je počelo. 
Sledeće pitanje je upućeno direktoru javnih službi, hvala na onome što je rekao, 
dobrodošli smo, trudili smo se da pošaljemo zahteve, ima zahteva stanovnika, hteo 
sam da napomenem da se izvrši uključivanje u sela a ne određeno selo nema 
kanalizaciju, ni trotoar i ostalo, a okolna sela uostalom, tj. pravite balans jer su i oni 
naši građani. Hvala vam puno 

 
Predsjedavajući - Ja kao predsednica Skupštine moram da dam komentar na ovo što 
ste rekli, a ne na usaglašavanje projekata koje su dali u kampanji, ali želim da 
obezbedim da Srednjoročni budžetski okvir ima dođite na ovu Skupštinu, moramo se 
intenzivno baviti, vrlo brzo ćemo raspisati javnu raspravu, mi kao Skupština moramo 
biti veoma aktivni. Čestitam Odboru za politiku i finansije koji već daju značajan 
doprinos. Napravimo budžet zajedno, jer mi ovdje glasamo, ne želim da se dijelimo 
na opozicione pozicije, da pravimo zajednički budžet. 
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Procesverbali 

 
Moram da završim sastanak u nedostatku kvoruma. Proglašava današnji sastanak 
zatvorenim. Hvala na prisustvu, zbogom na ostalim sastancima. 
 
 
                                    Sastanak je završen radom u 13:12 sati 
 
 
 
Zapisničar,        Predsjedavajući Skupštine, 
 Vjosa Hysenaj        g.Enver Rugova 
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______________________________________________________________________________ 

Plan Rada OOBZ za  2020. godinu 

 

Na osnovu predstavljenog rasporeda, strane uključene u ovaj plan će uzeti u obzir rizike koji ugrožavaju 
sigurnost građana Istoka 

              

Kategorizacija Nr Opasnosti Aktivnosti / Akcijet Period 

izveštavanja 

Ciljani 

Objektivi 

Kosto 

Ljudska Prava 

1 Pravo na rad: 
-Rad u privatnom sektoru 
- Radno vrijeme 
-Ugovori o radu 

Pozvati na razgovor  

inspekciju rada da podnese 

izvještaj OOBZ-u 
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aciju
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 nema   

2 Psi lutalice, napad na djecu 

i osjetljive osobe 

Pozvati  za izveštaj 

Ministarstva poljoprivrede 

i DSHPMSH-a  

Februar 
 

Projektovati   

3 Praćenje funkcionisanja 

saveta u svim školama 

ODO; OOBZ, NVO 

Praćenje od strane 

zajedničke komisije 

januar-april 

To se treba izvestiti u 

aprilu 

April 

nema 

4 Nasilje u porodici, zaštita 

prava osoba koje su lišene 

osnovnih prava, 

Pozvati Opštine Peć,Klinu, 

Dečan i Junik,NVO koje se 

bave Nasiljem u Porodici 

April 
 

Projektovati   

Urbana Sredina 

5 Parkiranje vozila na trotoarima 

prepreke na trotoarima 

sprečava slobodno kretanje 

građana, posebno osoba sa 

posebnim potrebama 

Pozvati na razgovor 

Direktorijat za Urbanizam 

I Javne Usluge 

Juni 

 

Projektovati   

6 Zagađenj sredine-ilegalne 

deponije 

Pozvati na razgovor 

Direktorijat  Inspekcije I 

‘Ambienti” 

Juni 
 

Projektovati   

Ambient-
Emergenca 

7 Problemi s infrastrukturom 
koji utječu na sigurnost u 
urbanim područjima 
manjina  

Pozvati  na razgovor 
Direkciju za urbanizam i 
javne službe 

Juni 

nema 

8 Zaštita šuma od požara 
Održavanje šumskih puteva 

Pozvati  na razgovor 
inspektora prevencije i 
Direkciju za 
poljoprivredu 

Septembar 

 

Projektovati   
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9 Nelegalna seča šuma, 
oduzimanje I odlaganje 
drvne  mase 

Pozvati  na razgovor od 
Direkcije za 
poljoprivredu 

Septembar 

 nema  

Delinkuenca  

10 Poplave u kišnim sezonama,  Pozvati  na razgovor 

regionalnu kompaniju za 

održavanje kanala 

Oktombar 

nema 

11 Krađe, postavlanje nadzornih 

kamera u zoni odgovornosti, 

to jest Banja, Rakos, 

DJurakovac, Vrela I Istok  

Specifičan izveštaj 

kosovske policije - Peć 

Oktombar 

 nema   

12 Sigurnost u školi, 

delinkvencija učenika 

. Izvještavati Direkciju za 

obrazovanje i nevladine 

organizacije koje prate ovu 

pojavu 

Oktombar 

 nema   

Zdravstvo  

13 Konzumiranje droga, tableta i 

alkohola u školama 

Izveštaj  od strane 

direktora škola i psihologa 

Novembar  

Projektovati 

 

14 Sprecavanje radikalizma koji 

void terorizmu 

Pozvati na dialog Policisku 

jedinicu za borbu 
radikalizma koji void 

terorizmu 

Novembar  

nema 

 

   

15  

 

___ 
 

 

16 

Kupo/ prodaja svakodnevne 

hrane, istekli datumi, 

nekontrolirana proizvodnja 
 

 

 

Pozvati  na razgovor 

predstavnika AUK-a za 

zaštitu potrošača i Istog 
inspekciju na sastanak  

 

 

Novembar 

 

 
 

 

 

 nema   

 

 Stanje u zdravstvenim 

ustanovama 
, medicinski pravilnik 

- izvještaji o osoblju i 

pacijentu 

- snabdevanje lekovima itd. 

Pozvati  na razgovor 

čelnike zdravstvenih 
ustanova i nadležnih 

nevladinih organizacija na 

izvještaj 

novembar 

 nema 

 

 

Usvojeno od OOBZ 

Odobreno od Predsednika, .Haki Rugova 

 

__________________ 
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I. Ulazak 

 

Srednjoročni Okvir Budžeta (SOB) koji predstavljamo, je dokument koji godišnje odobrava 

Komitet za Politiku i Financije (KPF) i Skupština Opštine (SO). Opština Istok je prošle godine 

pripremila Opštinski dokument o SBO-u, koji će uključivati rane procjene ukupnih budžetnih 

prihoda i rashoda, te njihovo predstavljanje prema Programe/Direkcije, budžetnim 

potprogramima i ekonomskim kategorijama za tri godine. Ovaj materijal pruža detaljnu 

analizu javne potrošnje i navodi glavne parametre i prioritete za kontinuirani razvoj godišnjeg 

budžeta. SBO takođe osigurava potrebne mehanizme kroz koje se prioritetni ciljevi utvrđeni 

u strateškim dokumentima opštine u kojima postoje, mogu bolje integrirati u budžetski 

proces. 

 

Izrada Srednjoročnog Budžetnog Okvira, je obveza za opštinske budžetne institucije, koja se 

zahtijeva Opštinskim budžetnim okvirom 2023/1, koje izdaje Ministarstvo Financija. 

 

Ovaj dokumenat će biti temelj za definiranje prioritetnih sektora razvoja i utvrđivanje 

prioriteta za dodjelu opštinskih financijskih sredstava za 2023-2025. 

 

Postoje četiri faze koje su sažete za razvoj opštinskih SBO-a i rokova, kao u sljedećim 

poglavljima: 

 

Srednjoročni Okvir Budžeta (SOB), predstavlja alat za proces izrade budžeta kojim se 

poveziva raspoloženi resursi s’prioritetima Opštine, bazirajući se na održivosti opštinskih 

programa u iduće tri godine. U Opštinskim Srednjoročnim okviru budžeta, predstavit ćemo 

trenutnu i srednjoročnu politiku i prioritete Opštine Istoka, kao i projekte koji se odnose na 

način na koji će se opštinski proračun sastajati i podržavati prioritetne projekte, koji će biti 

određivan prema budžetu za 2021 – 2023, uvijek bazirano na: 

 

 Zakon finansije lokalne samouprave; 

 Zakon o upravljanju javnim financijama i odgovornosti; 

 Zakon o lokalnoj samoupravi; 

 Zakon o opštinskim upravnim granicama i 

 Zakon o budžetu. 
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II. Izjava opštine u vezi sa strateškim razvojnim prioritetima 

 

Istok se nalazi na sjeverozapadnom dijelu Kosova, i u sjevernom dijelu Dugagjinija. Istok ima 

površinu od 453,84 km2. Na istoku se ograniči sa opštinom Skenderaja, na jugu s'opštinom 

Kline, jugozapadno i zapadno s opštinom Peći, na sjeveru sa Crnom Gorom i Srbijom, a na 

sjeveroistoku graniči se sa opstinom Zubin Potoku. 

 

Grad Istoka je mirno mjesto u blizini planine Mokra Gora, s nadmorskom visinom od 2155, a 

poznat je po izvorima vode i ribarstvu, a povezan je s glavnim putevima, u nekoliko smjerova: 

prema Peći, Mitrovici i Prištini. 

 

U opštini Istok, prema popisu stanovništva iz 1981 godine, živi 50.011 stanovnika, ako merimo 

godišnju stopu rasta stanovništva od 2,2% godišnje, procjenjuje se da ima 64 342 stanovnika. 

Od ostalih zajednica, osim albanske većine, živi oko 3.610 stanovnika, uglavnom Aškalija, 

Roma, Bošnjaka, Srba, koji čine oko 5,06% stanovništva. 

 

Prema podacima ASK-e (Agencija za statistiku Kosova) koja proizlazi iz posljednjeg popisa 

stanovništva iz 2011 godine, Opština Istok ima 39.200 stanovnika. 

 

Prema podacima Agencije za registraciju biznisa na Kosovu (ARBK), 2 026 preduzeća su 

aktivne u opštini Istoka. Dok, na osnovu podataka Kancelarije za registraciju biznisa u opštini 

Istoku, aktivni biznisi koji imaju dozvole za rad su 680 preduzeća, od kojih su prema strukturi: 

40% trgovina, 10% izgradnja, 35% usluga, 12% proizvodnja i drugih 3%. 

 

Sledeća vizija za opštinu Istok, definisana nakon konsultacija sa važnim akterima 

ekonomskog i društvenog političkog života u opštini, takođe se zasniva na srednjoročnim i 

dugoročnim strateškim dokumentima koje je razvila opština, kao što su: Srednjoročni okvir 

potrošnje (SOP) 2023-2025, vladi Kosova i njenim prioritetima, kao i opštinskim budžetnom 

krugu za 2023/1, izdatim od strane Ministra Finansija. 

 

Vizija Opštine za Istok, za naredne tri godine je, ekonomski razvoj, prioritetima za agro-

turizam i poljoprivredu, modernim urbanizmom i efikasnim javnim uslugama, integrisanim 

u regionalne i međunarodne procese, bogati kulturni i turistički centar, kvalitetno 

obrazovanje. adekvatne zdravstvene usluge, zdrava omladina i sportske aktivnosti. 

 

Najvažniji atributi bilo kojeg dokumenta strateškog planiranja i prkosne vizije su, prije svega, 

lakoća komunikacije, i drugo, odgovornost. Kako bi se ispunila ova dva atributa, strateški 

prioriteti opštine u srednjoročnom periodu su grupisane u pet prioritetnih sektora koji će 

omogućiti realizaciju naše vizije za opštinu. 
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Pet od ovih prioriteta se odnosi na realizaciju ciljeva u inostranstvu, dok je jedan od njih 

interni, i doprinosi razvoju boljih opštinskih usluga za građane.  

 

Ciljevi Opštine Istoka: 

 

 

1. Prioritet. Zaštita, poboljšanje životne sredine i infrastrukture grada, u urbanom 

području grada. 

 

2. Prioritet. Promocija i podrška malim i srednjim preduzećima. 

 

3. Prioritet. Lokalni ekonomski razvoj, kroz sektore: poljoprivreda, turizam, agroturizam, 

prerada poljoprivrednih proizvoda, mala preduzeća (porodična preduzeća) i srednja 

preduzeća. 

 

4. Prioritet. Unapređenje turističke infrastrukture, životne sredine i resursa, izgradnja staza 

za šetnju i trčanje, promocija ekološke kulture Istoka. 

5. Prioritet. Stvaranje uslova za kvalitetno obrazovanje, zasnovano na trendu razvoja nauke 

i tehnologije, za predškolske, osnovne i srednje škole. Održavanje i prilagođavanje 

obrazovnih objekata zahtevima energetske efikasnosti. 

6. Prioritet. Stvaranje uslova za kvalitetne zdravstvene usluge i preventivne mjere za 

smanjenje ozbiljnih i lakih bolesti na nivou primarne zdravstvene zaštite. 

7. Prioriteti. Stvaranje uslova za opštinsku upravu za efikasne usluge za građane, sa 

posebnim naglaskom na razvoj informacionih tehnologija. 

8. Prioritet. Regulacija javne infrastrukture (asfaltiranje, regulacija, ljetnjo i zimsko 

održavanje lokalnih puteva, vodosnabdijevanje, kanalizacija, regulacija javnih prostora, 

regulisanje i održavanje groblja, održavanje i regulacija tržišta, održavanje i 

osvjetljavanje javnih prostora energetskom efikasnošću itd.). 

9. Prioriteti. Pružanje funkcionalnih kapaciteta fizičke infrastrukture i promocija 

omladinskih, kulturnih i obrazovnih aktivnosti. 

 

Direktori direkcija, i njihovo osoblje, treba da koriste ove prioritete ovih Sektora kao vodič za 

pripremu svojih prioriteta. 
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III. Opštinski Fiskalni Okvir 

 

3.1  Iako opština ne usmerava direktno makroekonomsku politiku (to je nadležnost centralne 

vlade), sveukupno ekonomsko okruženje utiče na fiskalne izglede opštine, i kao takvo će se 

tretirati na sledeći način, vidi tabelu ispod. Srednjoročni budžetski okvir opštine je u skladu 

sa makroekonomskim okvirom Kosova i dokumentima Srednjoročnog okvira rashoda (SOR-

a) za 2023-2025, koje je sačinila Vlada Kosova.  

 

Komponente makroekonomske politike kao što je bruto domaći proizvod (BDP-GBP), inflacije 

i domografije treba uzeti u obzir. Srednjoročni okvir rashoda Vlade Kosova za 2023-2025, 

zasnovan na istorijskim podacima i nedavnim ekonomskim kretanjima, naglašava činjenicu 

da će doći do pozitivnog učinka ekonomskog rasta u narednim godinama, tačnije u periodu 

2023-2025, predviđa se da će realni rast Bruto Domaćeg Proizvoda (BDP-a) u 2023-2025 godini 

iznositi 3% godišnje.  

 

Opština će, zauzvrat, usvojiti relevantne zakone kako bi se stvorilo bolje okruženje za privatni 

sektor i povećali njihovi prihodi, uglavnom radi povećanja opštinskih budžetskih prihoda..  

 

Trenutno, opštinske financije uključuju: 1. Sopstvene prihode i 2. Državne grantove. U 

srednjoročnom budžetskom periodu 2023-2025, opština planira da pozajmi od finansijskih 

institucija, za finansiranje svojih projekata, kao što je dozvoljeno prema Zakonu o javnim 

finansijama i odgovornosti i Zakonom o zaduživanju. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

3.2 Trend opštinskih prihoda i srednjoročna prognoza za 2023-2025 

 

Prihodi opštine Istoka iz dva glavna izvora - vladini grantovi i opštinski sopstveni prihodi, povećali su se iz godine u godinu. 

 

           

Opština Istok  THVK -2023  THVK -2024  THVK -2025 

Taksa na izvode rođenih 
34,500.00 30,500.00 40,000.00 

Taksa na izvode venčanih 
8,400.00 7,400.00 8,500.00 

Taksa na izvode umrlih 
1,115.00 1,000.00 1,000.00 

Taksa na druge izvode matičara 
15,000.00 12,000.00 15,000.00 

Taksa za provjeru različite dokumentacije 
3,000.00 3,000.00 3,000.00 

Administrativna taksa za prijavni obrazac 
1,200.00 1,200.00 1,200.00 

Taksa za učešće na tenderu 
                 -                     -                     -    

Prodaja robe 
3,600.00 3,600.00 3,600.00 

Kazne za kašnjenja registracije 
3,500.00 3,500.00 3,500.00 

Registracija venčanih i rođenih van Republike 

Kosovo 1,500.00 1,500.00 1,500.00 

UKUPNO DIREKCIJA ZA ADMINISTRACIJU I 

OSOBLJE 71,815.00 63,700.00 77,300.00 

Opštinalne takse za građevinske dozvole 
174,000.00 147,815.00 150,850.00 



 

 

Promjena zemljišta i odredište 
  5000 3000 

Opštinska taksa na ekološke dozvole 
            16,000.00                15,000.00                15,000.00  

Korišćenje javne imovine 
20,000.00 45,000.00 45,000.00 

Aktivni terenski pregled, mjerenje lokacije 
75,000.00 45,000.00 40,640.00 

UKUPNO DIREKCIJA ZA URBANIZAM 

KATASTAR I ZAŠTITU OKOLINE 285,000.00 257,815.00 254,490.00 

porez na imovinu 
362,787.00 370,038.00 379,289.00 

Porez na zemljište i naplata dugova 
198,633.00 208,564.00 218,993.00 

Administrativna taksa za prijavni obrazac 
0.00 2,000.00 2,000.00 

Taksa od javnih objekata 
10,000.00 10,000.00 15,000.00 

Taksa na registraciju vozila 
73,357.00 66,317.00 65,000.00 

UKUPNO DIREKCIJA ZA BUDŽET I 

FINANSIJE 644,777.00 656,919.00 680,282.00 

Dozvole za uličnu prodaju, kioske i usluge 
      

Dozvole za profesionalne usluge 
      

Dozvola za igre 
      

Dozvole za velike trgovine 
      

Dozvola za maloprodaju, ulje i gorivo 
      

Usluge alkoholnih pića 
      

Dozvola hotelskih objekata 
      

Ostale poslovne dozvole 
      



 

 

Aktivne pojedinačne i besplatne dozvole 
      

Godišnja naknada za afarizam (dugovi 2005-2012_ 
0 0 0 

Godišnja naknada za dozvolu upotrebe alkoholnih 

pića - 3,500.00 3,500.00 3,500.00 
Godišnje opterećenje za produženje radnog 

vremena za privredne subjekte- 500 500 500 
UKUPNO DIREKCIJA ZA EKONOMIJU I 

RAZVOJ 4,000.00 4,000.00 4,000.00 

Ostale poslovne dozvole 
      

Promjena i namjena poljoprivrednog zemljišta 
20000 25000 25000 

Domaća veterinarska inspekcija 
      

Taksa za izdavanje dozvola za kračenje privatnih 

šuma 1,500.00 2,000.00 5,500.00 

Zakupnina za poljoprivredno zemljište u vlasništvu 

opštine 20,000.00 20,000.00 22,000.00 

UKUPNO DIREKCIJA ZA POLJOPRIVREDU, 

HIDROEKONOMIJU I ŠUMARSTVO 41,500.00 47,000.00 52,500.00 

Učešće iz predškolskog obrazovanja - vrtića 
99,996.00 115,000.00 120,000.00 

Učešće iz osnovnog obrazovanja 
1,000.00 1,000.00 1,000.00 

Učešće iz srednjeg obrazovanja 
25,000.00 25,000.00 30,000.00 

Najam od javnih objekata 
3,000.00 3,000.00 3,000.00 

UKUPNO DIREKCIJA ZA OBRAZOVANJE, 

KULTURU, OMLADINU I SPORT 128,996.00 144,000.00 154,000.00 

Prodaja robe 
500 500 500 

Administrativna taksa za prijavne obrasce 
300 300 300 



 

 

Izdavanje potvrda za ekshumaciju leševa 
200 200 200 

Uvjerenje kome nije oduzeta vlasništvo, uverenje 

za otplatu i sticanje drzavljanstva 2000 3500 3140 
Učešće iz zdravlja 

55,000.00 60,000.00 60,000.00 

UKUPNO DIREKCIJA ZA ZDRAVLJE I 

SOCIJALNU ZAŠTITU 58,000.00 64,500.00 64,140.00 

Ostale poslovno-taksi i autobuske dozvole 
3,500.00 6,000.00 6,000.00 

Dozvola za oštećenje infrastrukture 
2,000.00 5,000.00 5,000.00 

  
      

UKUPNO DIREKCIJA ZA JAVNE USLUGE, 

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 5,500.00 11,000.00 11,000.00 

UKUPNO DIREKCIJA ZA INSPEKCIJE 
5,000.00 5,000.00 5,000.00 

PRIHODE IZ I.F. fond 21  1,244,588.00 1,253,934.00 1,302,712.00 

Saobračajne kazne (Policija) 0.00 25,000.00 30,000.00 

Kosovska agencija za šume 0.00 5,000.00 5,000.00 

Saobračajne kazne (od Suda) 0.00 12,000.00 13,768.00 

DONACIJE (FOND 67)       

DONACIJE (FOND 41)       

UKUPNO PLANIRANJE SP 1,244,588.00 1,295,934.00 1,351,480.00 

         



 

 

 

 

 

3.3 Trend opštinskih rashoda i njihova srednjoročna prognoza za 2023-2025. 

 

Prema preporukama Misije Međunarodnog Monetarnog Fonda, saopštene kroz opštinski 

budžetski krug za 2023/1, opštine će takođe imati i u buduće, fleksibilnost u dodeljivanju 

opštinskih sopstvenih prihoda, u strukturi rashoda, prema ekonomskim kategorijama do 

2023, isključujući kategoriju Plate i Dnevnice. Kao rezultat toga, Opština Istok predstavlja ovu 

podjelu potrošnje između dozvoljenih budžetskih kategorija: 

 

 

 



 

 

Fig 2. Opštinske troškove u ekonomskim kategorijama , 2023 

 

Budžetski proces za godinu 2023-2025 

Ko

d. 

Opšti

na 

Kod  

programa/podpr

ograma 

Progr

am 

Pod 

progr

am 

Opisi 

 

Osoblj

e 2022  

 Plate i dnevnice  Robe I usluge  
 Opštinske 

rashode  

 Subvencije 

i transferi 

 Kapitalne 

rashode 
 Ukupno 

633 Istok UKUPNO TRŠKOVE       972     6,852,429.00    1,656,580.00     200,000.00  

   

319,000.00  

     

4,023,462.00  

  

13,051,471.00  

                          

                          

          Vladini grantovi 

          
972  

          

6,818,429.00  

         

1,532,360.00  

         

200,000.00  

                        

-    

            

3,256,094.00  

          

11,808,883.00  

          Sopstvene prihode   
               

34,000.00  

              
124,220.00                          -    

         

319,000.00  

               

767,368.00  

            

1,244,588.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                               -                              -                            -    

                        

-    

          

12,752,500.00  

          

12,752,500.00  

1.1   160 
Kancelarija Predsednika 

           

14  

             

138,000.00  

              

51,000.00                          -    

           

20,000.00  

                              

-    

               

209,000.00  

          Vladini grantovi   
               
138,000.00  

                
51,000.00                          -    

                        
-    

                              
-    

                 
189,000.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -    

             

20,000.00  

                              

-    

                   

20,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

                              
-    

                             
-    

1.1.
1   16017   Kancelarija Predsednika 

           

12  

             

105,000.00  

              

50,000.00                          -    

           

20,000.00  

                              

-    

               

175,000.00  

          Vladini grantovi 

            

12  

               

105,000.00  

                

50,000.00        

                 

155,000.00  

          Sopstvene prihode         
             
20,000.00    

                   
20,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -          
                              
-    

                             
-    

1.1.

2   16097   Unutrašnji revizor 

             

2  

               

33,000.00  

                

1,000.00                          -    

                        

-    

                              

-    

                 

34,000.00  

          Vladini grantovi 
             
2  

                 
33,000.00  

                 
1,000.00        

                   
34,000.00  



 

 

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.2   169 
Kancelarija Skupštine Opštine 

            

-    

             

179,487.00  

              

15,000.00                          -    

                        

-    

                              

-    

               

194,487.00  

          Vladini grantovi   
               
179,487.00  

                
15,000.00        

                 
194,487.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             

                             

-    

1.3   163 
Administracija i Osoblje 

           

43  

             

294,000.00  

              

80,000.00  

           

53,000.00  

             

2,000.00  

               

330,368.00  

               

759,368.00  

          Vladini grantovi 
            
43  

               
294,000.00  

                
80,000.00  

             
53,000.00  

                        
-    

                 
295,000.00  

                 
722,000.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -      

                   

20,368.00  

                   

22,368.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

                   
15,000.00  

                   
15,000.00  

1.3.
1   16317   Administracija 

           

43  

             

294,000.00  

              

80,000.00  

           

53,000.00  

                        

-    

               

330,368.00  

               

757,368.00  

          Vladini grantovi 

            

43  

               

294,000.00  

                

80,000.00  

             

53,000.00    

                 

295,000.00  

                 

722,000.00  

          Sopstvene prihode           
                   
20,368.00  

                   
20,368.00  

          Vanjsko finansiranje                               -          
                   
15,000.00  

                   
15,000.00  

1.3.
2   16357   Ljudske resusrse 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.3.
3.   16397   Pravna pitanja 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode         
                        
-      

                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    



 

 

1.3.
4   16437   Civilna registracija 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.3.
5   16477   Komunikacija 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.3.

6   16517   Rodna pitanja 

            

-                                -                              -                            -    

             

2,000.00  

                              

-    

                   

2,000.00  

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode         
               
2,000.00    

                    
2,000.00  

          Vanjsko finansiranje             

                             

-    

1.3.
7   16557   Evropske Integracije 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             

                             

-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.4   166 
Inspekcije 

             

8  

               

70,000.00  

              

16,000.00                          -    

                        

-    

                              

-    

                 

86,000.00  

          Vladini grantovi 

             

8  

                 

70,000.00  

                

16,000.00        

                   

86,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.5   167 
Nabavka 

             

4  

               

33,000.00  

                

2,000.00                          -    

                        

-    

                              

-    

                 

35,000.00  

          Vladini grantovi 
             
4  

                 
33,000.00  

                 
2,000.00        

                   
35,000.00  



 

 

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.6   175 
Budžet i finansije 

           

21  

             

150,000.00  

              

20,000.00                          -    

                        

-    

               

430,000.00  

               

600,000.00  

          Vladini grantovi   
               
150,000.00  

                
20,000.00                          -    

                        
-    

                              
-    

                 
170,000.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -    
                        
-    

                 
430,000.00  

                 
430,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

1.6.
1   17517   Budžetiranje 

           

21  

             

150,000.00  

              

20,000.00                          -    

                        

-    

               

430,000.00  

               

600,000.00  

          Vladini grantovi 
            
21  

               
150,000.00  

                
20,000.00      

                              
-    

                 
170,000.00  

          Sopstvene prihode           

                 

430,000.00  

                 

430,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.6.
2   17557   

Administracija i naplata poreza 

na imovinu 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             

                             

-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.7   180 
Javne službe, civilna zaštita, emergencija 

           

22  

             

190,000.00  

            

340,000.00  

           

45,046.00  

           

10,000.00  

            

2,342,000.00  

            

2,927,046.00  

          Vladini grantovi 
            
22  

               
190,000.00  

              
340,000.00  

             
45,046.00  

                        
-    

                 
657,000.00  

              
1,232,046.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -    
             
10,000.00  

                   
45,000.00  

                   
55,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

               
1,640,000.00  

              
1,640,000.00  

1.7.
1   18017   Putna infrastruktura 

           

22  

             

190,000.00  

            

300,000.00  

           

45,046.00  

           

10,000.00  

            

2,342,000.00  

            

2,887,046.00  

          Vladini grantovi 
            
22  

               
190,000.00  

              
300,000.00  

             
45,046.00    

                 
657,000.00  

              
1,192,046.00  

          Sopstvene prihode         
             
10,000.00  

                   
45,000.00  

                   
55,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
               
1,640,000.00  

              
1,640,000.00  



 

 

1.7.
2   18057   Menadžiranje otpadom 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.7.
3   18097   Menadžiranje vodom 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.7.

4   18137   Centralno grijanje 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             

                             

-    

1.7.
5   18177   Javna infrastruktura 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             

                             

-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.7.
6   18421   Vatrogasci i inspekcije 

            

-                                -    

              

40,000.00                          -    

                        

-    

                              

-    

                 

40,000.00  

          Vladini grantovi     

                

40,000.00        

                   

40,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.7.

7   18461   

Menadžiranje prirodnim 

katastrofama 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    



 

 

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.8   195 

Opštinska kancelarija za zajednice i 

povratak 

             

8  

               

66,000.00  

              

25,000.00                          -    

             

5,000.00  

               

992,611.00  

            

1,088,611.00  

          Vladini grantovi 
             
8  

                 
66,000.00  

                
25,000.00      

                 
377,611.00  

                 
468,611.00  

          Sopstvene prihode         
               
5,000.00  

                              
-    

                    
5,000.00  

          Vanjsko finansiranje           

                 

615,000.00  

                 

615,000.00  

1.9   470 

Poljoprivreda, šumarstvo i ruralni 

razvoj 

           

20  

             

160,000.00  

            

120,000.00                          -    

           

60,000.00  

            

1,005,000.00  

            

1,345,000.00  

          Vladini grantovi 
            
20  

               
160,000.00  

              
120,000.00                          -    

                        
-    

                 
230,000.00  

                 
510,000.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -    

             

60,000.00  

                   

75,000.00  

                 

135,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

                 
700,000.00  

                 
700,000.00  

1.9.
1   47017   Poljoprivreda 

           

20  

             

160,000.00  

            

120,000.00                          -    

           

60,000.00  

            

1,005,000.00  

            

1,345,000.00  

          Vladini grantovi 

            

20  

               

160,000.00  

              

120,000.00      

                 

230,000.00  

                 

510,000.00  

          Sopstvene prihode         
             
60,000.00  

                   
75,000.00  

                 
135,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
                 
700,000.00  

                 
700,000.00  

1.9.
2   47057   

Poljoprivredni razvoj i 

inspekcija 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.9.
3   47097   Sumarstvo i inspekcija 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    



 

 

1.10   480 
Ekonomski razvoj 

             

6  

               

58,000.00  

              

50,000.00                          -    

                        

-    

            

9,419,500.00  

            

9,527,500.00  

          Vladini grantovi 
             
6  

                 
58,000.00  

                
50,000.00                          -    

                        
-    

                 
837,000.00  

                 
945,000.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -    
                        
-    

                   
50,000.00  

                   
50,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

               
8,532,500.00  

              
8,532,500.00  

1.10
.1   48017   Planiranje ekonomskog razvoja 

             

6  

               

58,000.00  

              

50,000.00                          -    

                        

-    

            

9,419,500.00  

            

9,527,500.00  

          Vladini grantovi 
             
6  

                 
58,000.00  

                
50,000.00      

                 
837,000.00  

                 
945,000.00  

          Sopstvene prihode           
                   
50,000.00  

                   
50,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
               
8,532,500.00  

              
8,532,500.00  

1.10

.2   48057   Turizam 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             

                             

-    

1.10
.3   48097   Licenciranje 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             

                             

-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.11   650 
Katastar i geodezija 

           

10  

               

75,000.00  

                

5,000.00                          -    

                        

-    

                 

30,000.00  

               

110,000.00  

          Vladini grantovi 

            

10  

                 

75,000.00  

                 

5,000.00                          -    

                        

-    

                   

30,000.00  

                 

110,000.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -    
                        
-    

                              
-    

                             
-    

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

                              
-    

                             
-    

1.11

.1   65085   Katastarske usluge 

           

10  

               

75,000.00  

                

5,000.00                          -    

                        

-    

                 

30,000.00  

               

110,000.00  

          Vladini grantovi 
            
10  

                 
75,000.00  

                 
5,000.00      

                   
30,000.00  

                 
110,000.00  



 

 

          Sopstvene prihode           
                              
-    

                             
-    

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.11

.2   65285   Geodetske usluge 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             

                             

-    

1.11
.3   65485   Pravna pitanja 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             

                             

-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.14   660 
Urbanističko planiranje i okoliš 

             

5  

               

55,000.00  

              

30,000.00                          -    

                        

-    

               

310,000.00  

               

395,000.00  

          Vladini grantovi 

             

5  

                 

55,000.00  

                

30,000.00                          -    

                        

-    

                 

230,000.00  

                 

315,000.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -    
                        
-    

                   
80,000.00  

                   
80,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

                              
-    

                             
-    

1.14
.1   66390   

Urbanističko planiranje i 

inspekcija 

             

5  

               

55,000.00  

              

30,000.00                          -    

                        

-    

               

310,000.00  

               

395,000.00  

          Vladini grantovi 
             
5  

                 
55,000.00  

                
30,000.00      

                 
230,000.00  

                 
315,000.00  

          Sopstvene prihode           
                   
80,000.00  

                   
80,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.14
.2   66590   

Planiranje životne sredine i 

inspekcija  

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi 
            
-              

                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    



 

 

1.15   730 
Zdravstvo i socijalna zaštita 

         

154  

          

1,204,500.00  

            

425,212.00  

           

55,000.00  

         

122,000.00  

               

170,000.00  

            

1,976,712.00  

          Vladini grantovi 
          
154  

             
1,184,500.00  

              
390,212.00  

             
55,000.00    

                 
170,000.00  

              
1,801,712.00  

          Sopstvene prihode   
                 
20,000.00  

                
35,000.00                          -    

               
2,000.00    

                 
175,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

                              
-    

                             
-    

1.15
.1   73026   Administracija  

             

3  

               

35,000.00  

              

20,000.00                          -    

         

120,000.00  

                              

-    

                 
175,000.00  

          Vladini grantovi 
             
3  

                 
35,000.00  

                
20,000.00        

                   
55,000.00  

          Sopstvene prihode         
           
120,000.00  

                              
-    

                 
120,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.15

.2   74000   Primarne zdravstvene usluge 

         

126  

             

990,000.00  

            

319,212.00  

           

45,000.00  

                        

-    

               

150,000.00  

            

1,504,212.00  

          Vladini grantovi 
          
126  

               
970,000.00  

              
284,212.00  

             
45,000.00    

                 
150,000.00  

              
1,449,212.00  

          Sopstvene prihode   
                 
20,000.00  

                
35,000.00      

                              
-    

                   
55,000.00  

          Vanjsko finansiranje           

                              

-    

                             

-    

1.15
.3   75581   Socijalne usluge 

           

12  

               

85,000.00  

              

11,000.00  

             

2,000.00  

             

2,000.00  

                              

-    

               

100,000.00  

          Vladini grantovi 
            
12  

                 
85,000.00  

                
11,000.00  

               
2,000.00  

               
2,000.00    

                 
100,000.00  

          Sopstvene prihode             

                             

-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.15
.4   75580   Rezidencijalne usluge 

           

13  

               

94,500.00  

              

75,000.00  

             

8,000.00  

                        

-    

                 

20,000.00  

               

197,500.00  

          Vladini grantovi 

            

13  

                 

94,500.00  

                

75,000.00  

               

8,000.00    

                   

20,000.00  

                 

197,500.00  

          Sopstvene prihode           
                              
-    

                             
-    

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.16   760 

Plaćanja za učinak u zdravstvenim 

uslugama 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi           
                              
-    

                             
-    



 

 

          Sopstvene prihode           
                              
-    

                             
-    

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.17   850 
Kultura, omladina i sport 

             

9  

               

80,000.00  

              

50,000.00                          -    

           

50,000.00  

               

274,483.00  

               

454,483.00  

          Vladini grantovi 
             
9  

                 
80,000.00  

                
50,000.00                          -    

                        
-    

                 
159,483.00  

                 
289,483.00  

          Sopstvene prihode                               -                              -                            -    
             
50,000.00  

                     
5,000.00  

                   
55,000.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    

                        

-    

                 

110,000.00  

                 

110,000.00  

1.17
.1   85017   Kulturne usluge 

             

9  

               

80,000.00  

              

50,000.00                          -    

           

50,000.00  

               

120,000.00  

               

300,000.00  

          Vladini grantovi 
             
9  

                 
80,000.00  

                
50,000.00      

                   
30,000.00  

                 
160,000.00  

          Sopstvene prihode         

             

50,000.00  

                              

-    

                   

50,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
                   
90,000.00  

                   
90,000.00  

1.17
.2   85057   Podržavanje omladine 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

                              

-    

                             

-    

          Vladini grantovi           

                              

-    

                             

-    

          Sopstvene prihode           
                              
-    

                             
-    

          Vanjsko finansiranje             
                             
-    

1.17
.3   85097   Sport i rekreacija 

            

-                                -                              -                            -    

                        

-    

               

154,483.00  

               

154,483.00  

          Vladini grantovi           
                 
129,483.00  

                 
129,483.00  

          Sopstvene prihode           
                     
5,000.00  

                    
5,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
                   
20,000.00  

                   
20,000.00  

1.18   920 
Obrazovanje i nauka 

         

648  

          

4,099,442.00  

            

427,368.00  

           

46,954.00  

           

50,000.00  

            

1,472,000.00  

            

6,095,764.00  

          Vladini grantovi 
          
648  

             
4,085,442.00  

              
338,148.00  

             
46,954.00  

                        
-    

                 
270,000.00  

              
4,740,544.00  

          Sopstvene prihode   
                 
14,000.00  

                
89,220.00                          -    

             
50,000.00  

                   
62,000.00  

                 
215,220.00  

          Vanjsko finansiranje                               -                              -                            -    
                        
-    

               
1,140,000.00  

              
1,140,000.00  



 

 

1.18
.1   92085   Administracija  

             

8  

               

70,875.00  

              

45,000.00                          -    

           

50,000.00  

                              

-    

               

165,875.00  

          Vladini grantovi 
             
8  

                 
70,875.00  

                
30,000.00        

                 
100,875.00  

          Sopstvene prihode     
                
15,000.00    

             
50,000.00    

                   
65,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.18
.2   92530   

Predosnovno obrazovanje i 

vrtići 

           

44  

             

241,346.00  

              

88,148.00  

           

11,000.00  

                        

-    

                 

60,000.00  

               

400,494.00  

          Vladini grantovi 
            
44  

                        
241,346.00  

                        
20,148.00  

                    
11,000.00    

                   
60,000.00  

                 
332,494.00  

          Sopstvene prihode     
                        
68,000.00      

                              
-    

                   
68,000.00  

          Vanjsko finansiranje           
                              
-    

                             
-    

1.18

.3   93480   Osnovno obrazovanje 

         

468  

          

2,877,560.00  

            

193,720.00  

           

28,000.00  

                        

-    

            

1,252,000.00  

            

4,351,280.00  

          Vladini grantovi 
          
468  

                     
2,877,560.00  

                      
193,000.00  

                    
28,000.00    

                 
130,000.00  

              
3,228,560.00  

          Sopstvene prihode     
                             
720.00      

                   
62,000.00  

                   
62,720.00  

          Vanjsko finansiranje           

               

1,060,000.00  

              

1,060,000.00  

1.18
.4   94680   Srednje obrazovanje 

         

128  

             

909,661.00  

            

100,500.00  

             

7,954.00  

                        

-    

               

160,000.00  

            

1,178,115.00  

          Vladini grantovi 
          
128  

                        
895,661.00  

                        
95,000.00  

                      
7,954.00    

                   
80,000.00  

              
1,078,615.00  

          Sopstvene prihode   

                          

14,000.00  

                          

5,500.00      

                              

-    

                   

19,500.00  

          Vanjsko finansiranje           
                   
80,000.00  

                   
80,000.00  

1.18
.5   95960   Obrazovna inspekcija 

            

-                

          Vladini grantovi               

          Sopstvene prihode               

          Vanjsko finansiranje               

1.18
.5   95990   Obrazovna inspekcija 

            

-                

          Vladini grantovi               

          Sopstvene prihode               

          Vanjsko finansiranje               



 

 

 

Fig 3. Opštinski rashodi u ekonomskim kategorijama, 2024 

 

 

Budžetski proces za godinu2023-2025 

Ko

d. 

Opšti

na 

Kod.programa/pod

programa 

Progr

am 

Podprogr

ama 
Opis 

 

Osoblje

2023  

 Plate i 

dnevnice 
 Robe i usluge 

 Opštinske 

troškove 

Subvencije 

i transferi 

Kapitalne 

rashode 
 Ukupno 

                          

633 Istok 

UKUPNO 

RASHODE         972    7,242,559.00    1,608,538.00    200,000.00  

   

314,000.00  

  

4,567,795.00  

  

13,932,892.00  

                          

          Vladini grantovi 
            
972  

        

7,208,559.00  

           
1,519,318.00  

       

200,000.00  

                       

-    

        

3,754,081.00  

            
12,681,958.00  

          Sopstvene prihode   
             

34,000.00  

               
89,220.00                        -    

         

314,000.00  

           

858,714.00  

              
1,295,934.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-      

              
1,916,452.00  

1.1   160 
Kancelarija Predsednika 

             

14  

           

138,000.00  

             

51,000.00                        -    

           

20,000.00  

                          

-    

              

209,000.00  

          Vladini grantovi   
              
138,000.00  

               
51,000.00                        -    

                       
-    

                          
-    

                
189,000.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -    
             
20,000.00  

                          
-    

                  
20,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

                          
-    

                             
-    

1.1.
1   16017   Kancelarija Predsednika 

             

12  

           

105,000.00  

             

50,000.00                        -    

           

20,000.00  

                          

-    

              

175,000.00  

          Vladini grantovi 
              
12  

              
105,000.00  

               
50,000.00        

                
155,000.00  

          Sopstvene prihode         
             
20,000.00    

                  
20,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -          
                          
-    

                             
-    



 

 

1.1.
2   16097   Unutrašnji revizor 

               

2  

             

33,000.00  

               

1,000.00                        -    

                       

-    

                          

-    

                

34,000.00  

          Vladini grantovi 

               

2  

               

33,000.00  

                 

1,000.00        

                  

34,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.2   169 
Kancelarija Skupštine Opštine 

              

-    

           

179,487.00  

             

15,000.00                        -    

                       

-    

                          

-    

              

194,487.00  

          Vladini grantovi   
              
179,487.00  

               
15,000.00        

                
194,487.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3   163 
Administracija i Osoblje 

             

43  

           

294,000.00  

             

78,000.00  

         

53,000.00  

             

2,000.00  

           

230,000.00  

              

657,000.00  

          Vladini grantovi 
              
43  

              
294,000.00  

               
78,000.00  

           
53,000.00  

                       
-    

              
165,000.00  

                
590,000.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -      
               
50,000.00  

                  
52,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

               
15,000.00  

                  
15,000.00  

1.3.
1   16317   Administracija 

             

43  

           

294,000.00  

             

78,000.00  

         

53,000.00  

                       

-    

           

230,000.00  

              

655,000.00  

          Vladini grantovi 
              
43  

              
294,000.00  

               
78,000.00  

           
53,000.00    

              
165,000.00  

                
590,000.00  

          Sopstvene prihode           
               
50,000.00  

                  
50,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -          
               
15,000.00  

                  
15,000.00  

1.3.
2   16357   Ljudske resusrse 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.
3.   16397   Pravna pitanja 

              

-                              -                              -                          -    

             

2,000.00  

                          

-    

                  

2,000.00  



 

 

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode         
              
2,000.00    

                    
2,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.
4   16437   Civilna registracija 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.
5   16477   Komunikacija 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.
6   16517   Rodna pitanja 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.
7   16557   Evropske Integracije 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.4   166 
Inspekcije 

               

8  

             

70,000.00  

             

16,000.00                        -    

                       

-    

                          

-    

                

86,000.00  

          Vladini grantovi 
               
8  

               
70,000.00  

               
16,000.00        

                  
86,000.00  



 

 

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.5   167 
Nabavka 

               

4  

             

33,000.00  

               

2,000.00                        -    

                       

-    

                          

-    

                

35,000.00  

          Vladini grantovi 
               
4  

               
33,000.00  

                 
2,000.00        

                  
35,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.6   175 
Budžet i finansije 

             

21  

           

150,000.00  

             

20,000.00                        -    

                       

-    

           

340,000.00  

              

510,000.00  

          Vladini grantovi   
              
150,000.00  

               
20,000.00                        -    

                       
-    

               
70,000.00  

                
170,000.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -    
                       
-    

              
330,000.00  

                
340,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

                          
-    

                             
-    

1.6.
1   17517   Budžetiranje 

             

21  

           

150,000.00  

             

20,000.00                        -    

                       

-    

           

340,000.00  

              

510,000.00  

          Vladini grantovi 
              
21  

              
150,000.00  

               
20,000.00        

                
170,000.00  

          Sopstvene prihode           
              
340,000.00  

                
340,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.6.
2   17557   

Administracija i naplata poreza 

na imovinu 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7   180 
Javne službe, civilna zaštita, emergencija 

             

22  

           

190,000.00  

           

380,000.00  

         

45,046.00  

           

10,000.00  

        

1,300,184.00  

           

1,925,230.00  

          Vladini grantovi 
              
22  

              
190,000.00  

              
380,000.00  

           
45,046.00  

                       
-    

           
1,017,470.00  

              
1,632,516.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -    
             
10,000.00  

              
282,714.00  

                
292,714.00  



 

 

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

              
481,452.00  

                
481,452.00  

1.7.
1   18017   Putna infrastruktura 

             

22  

           

190,000.00  

           

300,000.00  

         

45,046.00  

           

10,000.00  

        

1,300,184.00  

           

1,845,230.00  

          Vladini grantovi 
              
22  

              
190,000.00  

              
300,000.00  

           
45,046.00    

           
1,017,470.00  

              
1,552,516.00  

          Sopstvene prihode                               -      
             
10,000.00  

              
282,714.00  

                
292,714.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
              
481,452.00  

                
481,452.00  

1.7.
2   18057   Menadžiranje otpadom 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7.
3   18097   Menadžiranje vodom 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7.
4   18137   Centralno grijanje 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7.
5   18177   Javna infrastruktura 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    



 

 

1.7.
6   18421   Vatrogasci i inspekcije 

              

-                              -    

             

80,000.00                        -    

                       

-    

                          

-    

                

80,000.00  

          Vladini grantovi     

               

80,000.00        

                  

80,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.7.

7   18461   

Menadžiranje prirodnim 

katastrofama 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.8   195 

Opštinska kancelarija za zajednice i 

povratak 

               

8  

             

66,000.00  

             

25,000.00                        -    

             

5,000.00  

           

441,000.00  

              

537,000.00  

          Vladini grantovi 
               
8  

               
66,000.00  

               
25,000.00      

              
415,000.00  

                
506,000.00  

          Sopstvene prihode         
              
5,000.00  

               
26,000.00  

                  
31,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
              
220,000.00  

                
220,000.00  

1.9   470 
Poljoprivreda, šumarstvo i ruralni razvoj 

             

20  

           

160,000.00  

           

100,000.00                        -    

           

60,000.00  

           

555,000.00  

              

875,000.00  

          Vladini grantovi 
              
20  

              
160,000.00  

              
100,000.00                        -    

                       
-    

              
555,000.00  

                
815,000.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -    
             
60,000.00  

                          
-    

                  
60,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

              
425,000.00  

                
425,000.00  

1.9.
1   47017   Poljoprivreda 

             

20  

           

160,000.00  

           

100,000.00                        -    

           

60,000.00  

           

555,000.00  

              

875,000.00  

          Vladini grantovi 
              
20  

              
160,000.00  

              
100,000.00      

              
555,000.00  

                
815,000.00  

          Sopstvene prihode         
             
60,000.00  

                          
-    

                  
60,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
              
425,000.00  

                
425,000.00  

1.9.
2   47057   

Poljoprivredni razvoj i 

inspekcija 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    



 

 

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.9.
3   47097   Sumarstvo i inspekcija 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
0   480 

Ekonomski razvoj 
               

6  

             

58,000.00  

             

60,000.00                        -    

                       

-    

        

1,065,611.00  

           

1,183,611.00  

          Vladini grantovi 
               
6  

               
58,000.00  

               
60,000.00                        -    

                       
-    

              
995,611.00  

              
1,113,611.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -    
                       
-    

               
70,000.00  

                  
70,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

              
525,000.00  

                
525,000.00  

1.1
0.1   48017   Planiranje ekonomskog razvoja 

               

6  

             

58,000.00  

             

60,000.00                        -    

                       

-    

        

1,065,611.00  

           

1,183,611.00  

          Vladini grantovi 
               
6  

               
58,000.00  

               
60,000.00      

              
995,611.00  

              
1,113,611.00  

          Sopstvene prihode           
               
70,000.00  

                  
70,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
              
525,000.00  

                
525,000.00  

1.1
0.2   48057   Turizam 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
0.3   48097   Licenciranje 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    



 

 

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
1   650 

Katastar i geodezija 
             

10  

             

75,000.00  

               

8,000.00                        -    

                       

-    

                          

-    

                

83,000.00  

          Vladini grantovi 
              
10  

               
75,000.00  

                 
8,000.00                        -    

                       
-    

                          
-    

                  
83,000.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -    
                       
-    

                          
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

                          
-    

                             
-    

1.1
1.1   65085   Katastarske usluge 

             

10  

             

75,000.00  

               

8,000.00                        -    

                       

-    

                          

-    

                

83,000.00  

          Vladini grantovi 
              
10  

               
75,000.00  

                 
8,000.00      

                          
-    

                  
83,000.00  

          Sopstvene prihode           
                          
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
1.2   65285   Geodetske usluge 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
1.3   65485   Pravna pitanja 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
4   660 

Urbanističko planiranje i okoliš 
               

5  

             

55,000.00  

               

7,000.00                        -    

                       

-    

             

70,000.00  

              

132,000.00  

          Vladini grantovi 
               
5  

               
55,000.00  

                 
7,000.00                        -    

                       
-    

               
20,000.00  

                  
82,000.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -    
                       
-    

               
50,000.00  

                  
50,000.00  



 

 

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

                          
-    

                             
-    

1.1
4.1   66390   

Urbanističko planiranje i 

inspekcija 

               

5  

             

55,000.00  

               

7,000.00                        -    

                       

-    

             

70,000.00  

              

132,000.00  

          Vladini grantovi 
               
5  

               
55,000.00  

                 
7,000.00      

               
20,000.00  

                  
82,000.00  

          Sopstvene prihode           
               
50,000.00  

                  
50,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
4.2   66590   

Planiranje životne sredine i 

inspekcija  

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi 
              
-              

                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
5   730 

Zdravstvo i socijalna zaštita 
           

154  

        

1,254,500.00  

           

452,393.00  

         

55,000.00  

         

122,000.00  

           

235,000.00  

           

2,118,893.00  

          Vladini grantovi 
            
154  

           
1,234,500.00  

              
452,393.00  

           
55,000.00  

                       
-    

              
235,000.00  

              
1,976,893.00  

          Sopstvene prihode   
               
20,000.00                            -                          -    

           
122,000.00  

                          
-    

                
142,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

                          
-    

                             
-    

1.1
5.1   73026   Administracija  

               

3  

             

35,000.00  

             

20,000.00                        -    

         

120,000.00  

                          

-    

                
175,000.00  

          Vladini grantovi 
               
3  

               
35,000.00  

               
20,000.00      

                          
-    

                  
55,000.00  

          Sopstvene prihode         
           
120,000.00  

                          
-    

                
120,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
5.2   74000   Primarne zdravstvene usluge 

           

126  

        

1,040,000.00  

           

352,893.00  

         

45,000.00  

                       

-    

           

230,000.00  

           

1,667,893.00  

          Vladini grantovi 
            
126  

           
1,020,000.00  

              
352,893.00  

           
45,000.00    

              
230,000.00  

              
1,647,893.00  

          Sopstvene prihode   
               
20,000.00        

                          
-    

                  
20,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    



 

 

1.1
5.3   75581   Socijalne usluge 

             

12  

             

85,000.00  

             

12,000.00  

           

2,000.00  

             

2,000.00  

                          

-    

              

101,000.00  

          Vladini grantovi 

              

12  

               

85,000.00  

               

12,000.00  

             

2,000.00      

                  

99,000.00  

          Sopstvene prihode         
              
2,000.00    

                    
2,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1

5.4   75580   Rezidencijalne usluge 

             

13  

             

94,500.00  

             

67,500.00  

           

8,000.00  

                       

-    

               

5,000.00  

              

175,000.00  

          Vladini grantovi 
              
13  

               
94,500.00  

               
67,500.00  

             
8,000.00    

                 
5,000.00  

                
175,000.00  

          Sopstvene prihode           
                          
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
6   760 

Plaćanja za učinak u zdravstvenim 

uslugama 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    

          Vladini grantovi           
                          
-    

                             
-    

          Sopstvene prihode           
                          
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
7   850 

Kultura, omladina i sport 
               

9  

             

80,000.00  

             

60,000.00                        -    

           

50,000.00  

           

151,000.00  

              

341,000.00  

          Vladini grantovi 
               
9  

               
80,000.00  

               
60,000.00                        -    

                       
-    

              
151,000.00  

                
291,000.00  

          Sopstvene prihode                             -                              -                          -    
             
50,000.00  

                          
-    

                  
50,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

                          
-    

                             
-    

1.1
7.1   85017   Kulturne usluge 

               

9  

             

80,000.00  

             

60,000.00                        -    

           

50,000.00  

             

85,000.00  

              

275,000.00  

          Vladini grantovi 
               
9  

               
80,000.00  

               
60,000.00      

               
85,000.00  

                
225,000.00  

          Sopstvene prihode                               -      
             
50,000.00  

                          
-    

                  
50,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
7.2   85057   Podržavanje omladine 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

                          

-    

                             

-    



 

 

          Vladini grantovi           
                          
-    

                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
7.3   85097   Sport i rekreacija 

              

-                              -                              -                          -    

                       

-    

             

66,000.00  

                

66,000.00  

          Vladini grantovi           
               
66,000.00  

                  
66,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
8   920 

Obrazovanje i nauka 
           

648  

        

4,439,572.00  

           

334,145.00  

         

46,954.00  

           

45,000.00  

           

180,000.00  

           

5,045,671.00  

          Vladini grantovi 
            
648  

           
4,425,572.00  

              
244,925.00  

           
46,954.00  

                       
-    

              
130,000.00  

              
4,847,451.00  

          Sopstvene prihode   
               
14,000.00  

               
89,220.00                        -    

             
45,000.00  

               
50,000.00  

                
198,220.00  

          
Vanjsko 

finansiranje                             -                              -                          -    
                       
-    

              
250,000.00  

                
250,000.00  

1.1
8.1   92085   Administracija  

               

8  

             

70,875.00  

             

45,000.00                        -    

           

45,000.00  

                          

-    

              

160,875.00  

          Vladini grantovi 
               
8  

               
70,875.00  

               
30,000.00        

                
100,875.00  

          Sopstvene prihode     
               
15,000.00    

             
45,000.00    

                  
60,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
8.2   92530   

Predosnovno obrazovanje i 

vrtići 

             

44  

           

221,440.00  

             

84,925.00  

         

11,000.00  

                       

-    

             

18,000.00  

              

335,365.00  

          Vladini grantovi 
              
44  

                      
221,440.00  

                        
16,925.00  

                  
11,000.00    

               
18,000.00  

                
267,365.00  

          Sopstvene prihode     
                        
68,000.00        

                  
68,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
8.3   93480   Osnovno obrazovanje 

           

469  

        

3,237,596.00  

           

163,720.00  

         

28,000.00  

                       

-    

           

150,000.00  

           

3,579,316.00  

          Vladini grantovi 
            
469  

                   
3,237,596.00  

                      
163,000.00  

                  
28,000.00    

              
100,000.00  

              
3,528,596.00  



 

 

          Sopstvene prihode     
                             
720.00      

               
50,000.00  

                  
50,720.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
              
250,000.00  

                
250,000.00  

1.1
8.4   94680   Srednje obrazovanje 

           

127  

           

909,661.00  

             

40,500.00  

           

7,954.00  

                       

-    

             

12,000.00  

              

970,115.00  

          Vladini grantovi 
            
127  

                      
895,661.00  

                        
35,000.00  

                    
7,954.00    

               
12,000.00  

                
950,615.00  

          Sopstvene prihode   
                        
14,000.00  

                          
5,500.00      

                          
-    

                  
19,500.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                          
-    

                             
-    

1.1
8.5   95960   Obrazovna inspekcija 

              

-                

          Vladini grantovi               

          Sopstvene prihode               

          

Vanjsko 

finansiranje               

1.1
8.5   95990   Obrazovna inspekcija 

              

-                

          Vladini grantovi               

          Sopstvene prihode               

          
Vanjsko 

finansiranje               



 

 

 

Fig 3. Planirani rashodi za godinu 2025 

 

 

Budžetski proces za godinu2023-2025 

Ko

d. 

Opšti

na 

Kod.programa/pod

programa 

Progr

am 

Podprog

rama 
Opis 

 

Osoblje

2024  

 Plate i dnevnice  Robe i usluge 
 Opštinske 

troškove 

Subvencije 

i transferi 

Kapitalne 

rashode 
 Ukupno 

                          

633 Istok 

UKUPNO 

RASHODI        972     7,507,364.00    1,855,724.00     200,000.00  

   

309,750.00  

   

4,598,706.00  

  

14,471,544.00  

                          

          Vladini grantovi 
            
972  

          

7,473,364.00  

           
1,766,504.00  

         

200,000.00  

                        

-    

          

3,680,196.00  

            
13,120,064.00  

          Sopstvene prihode   
               

34,000.00  

                

89,220.00  
                        

-    

         

309,750.00  

             

918,510.00  

              

1,351,480.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-      

                
160,000.00  

1.1   160 
Kancelarija Predsednika 

             

14  

             

138,000.00  

              

51,000.00  

                        

-    

           

20,000.00  

                           

-    

              

209,000.00  

          Vladini grantovi   

               

138,000.00  

                

51,000.00  

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                

189,000.00  

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-    

             
20,000.00  

                           
-    

                  
20,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.1.

1   16017   Kancelarija Predsednika 

             

12  

             

105,000.00  

              

50,000.00  

                        

-    

           

20,000.00  

                           

-    

              

175,000.00  

          Vladini grantovi 
              
12  

               
105,000.00  

                
50,000.00        

                
155,000.00  

          Sopstvene prihode         
             
20,000.00    

                  
20,000.00  



 

 

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-          

                           
-    

                             
-    

1.1.
2   16097   Unutrašnji revizor 

               

2  

               

33,000.00  

                

1,000.00  

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                

34,000.00  

          Vladini grantovi 
               
2  

                 
33,000.00  

                 
1,000.00        

                  
34,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.2   169 
Kancelarija Skupštine Opštine 

              

-    

             

179,487.00  

              

15,000.00  

                        

-    

                        

-    

                           

-    

              

194,487.00  

          Vladini grantovi   
               
179,487.00  

                
15,000.00        

                
194,487.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3   163 
Administracija i Osoblje 

             

43  

             

294,000.00  

              

82,000.00  

           

53,000.00  

             

2,000.00  

             

205,000.00  

              

636,000.00  

          Vladini grantovi 
              
43  

               
294,000.00  

                
82,000.00  

             
53,000.00  

                        
-    

               
205,000.00  

                
634,000.00  

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-      

                           
-    

                    
2,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.3.
1   16317   Administracija 

             

43  

             

294,000.00  

              

82,000.00  

           

53,000.00  

                        

-    

             

205,000.00  

              

634,000.00  

          Vladini grantovi 
              
43  

               
294,000.00  

                
82,000.00  

             
53,000.00    

               
205,000.00  

                
634,000.00  

          Sopstvene prihode   
                           
-          

                           
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-          

                           
-    

                             
-    

1.3.
2   16357   Ljudske resusrse 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    



 

 

1.3.
3.   16397   Pravna pitanja 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

             

2,000.00  

                           

-    

                  

2,000.00  

          Vladini grantovi             

                             

-    

          Sopstvene prihode         
               
2,000.00    

                    
2,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.

4   16437   Civilna registracija 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.
5   16477   Komunikacija 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.
6   16517   Rodna pitanja 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.3.
7   16557   Evropske Integracije 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.4   166 
Inspekcije 

               

8  

               

70,000.00  

              

16,000.00  

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                

86,000.00  



 

 

          Vladini grantovi 
               
8  

                 
70,000.00  

                
16,000.00        

                  
86,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.5   167 
Nabavka 

               

4  

               

33,000.00  

                

2,000.00  

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                

35,000.00  

          Vladini grantovi 
               
4  

                 
33,000.00  

                 
2,000.00        

                  
35,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.6   175 
Budžet i finansije 

             

21  

             

150,000.00  

              

80,000.00  

                        

-    

                        

-    

             

350,000.00  

              

580,000.00  

          Vladini grantovi   
               
150,000.00  

                
80,000.00  

                        
-    

                        
-    

                 
70,000.00  

                
300,000.00  

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

               
280,000.00  

                
280,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.6.
1   17517   Budžetiranje 

             

21  

             

150,000.00  

              

80,000.00  

                        

-    

                        

-    

             

350,000.00  

              

580,000.00  

          Vladini grantovi 
              
21  

               
150,000.00  

                
80,000.00      

                 
70,000.00  

                
300,000.00  

          Sopstvene prihode           
               
280,000.00  

                
280,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.6.
2   17557   

Administracija i naplata poreza 

na imovinu 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7   180 
Javne službe, civilna zaštita, emergencija 

             

22  

             

190,000.00  

            

380,000.00  

           

45,046.00  

             

7,000.00  

             

990,553.00  

           

1,612,599.00  

          Vladini grantovi 
              
22  

               
190,000.00  

              
380,000.00  

             
45,046.00  

                        
-    

               
638,043.00  

              
1,253,089.00  



 

 

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-    

               
7,000.00  

               
352,510.00  

                
359,510.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

               
160,000.00  

                
160,000.00  

1.7.
1   18017   Putna infrastruktura 

             

22  

             

190,000.00  

            

300,000.00  

           

45,046.00  

             

7,000.00  

             

990,553.00  

           

1,532,599.00  

          Vladini grantovi 
              
22  

               
190,000.00  

              
300,000.00  

             
45,046.00    

               
638,043.00  

              
1,173,089.00  

          Sopstvene prihode         
               
7,000.00  

               
352,510.00  

                
359,510.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
               
160,000.00  

                
160,000.00  

1.7.
2   18057   Menadžiranje otpadom 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7.
3   18097   Menadžiranje vodom 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7.
4   18137   Centralno grijanje 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7.
5   18177   Javna infrastruktura 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    



 

 

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.7.
6   18421   Vatrogasci i inspekcije 

              

-    

                           

-    

              

80,000.00  

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                

80,000.00  

          Vladini grantovi     
                
80,000.00        

                  
80,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.7.
7   18461   

Menadžiranje prirodnim 

katastrofama 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.8   195 

Opštinska kancelarija za zajednice i 

povratak 

               

8  

               

66,000.00  

              

25,000.00  

                        

-    

             

5,000.00  

             

436,000.00  

              

532,000.00  

          Vladini grantovi 
               
8  

                 
66,000.00  

                
25,000.00      

               
365,000.00  

                
456,000.00  

          Sopstvene prihode         
               
5,000.00  

                 
71,000.00  

                  
76,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.9   470 

Poljoprivreda, šumarstvo i ruralni 

razvoj 

             

20  

             

160,000.00  

            

100,000.00  

                        

-    

           

60,000.00  

             

342,000.00  

              

662,000.00  

          Vladini grantovi 
              
20  

               
160,000.00  

              
100,000.00  

                        
-    

                        
-    

               
222,000.00  

                
482,000.00  

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-    

             
60,000.00  

               
120,000.00  

                
180,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.9.
1   47017   Poljoprivreda 

             

20  

             

160,000.00  

            

100,000.00  

                        

-    

           

60,000.00  

             

342,000.00  

              

662,000.00  

          Vladini grantovi 
              
20  

               
160,000.00  

              
100,000.00      

               
222,000.00  

                
482,000.00  

          Sopstvene prihode         
             
60,000.00  

               
120,000.00  

                
180,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    



 

 

1.9.
2   47057   

Poljoprivredni razvoj i 

inspekcija 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             

                             

-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.9.

3   47097   Sumarstvo i inspekcija 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
0   480 

Ekonomski razvoj 
               

6  

               

58,000.00  

              

80,000.00  

                        

-    

                        

-    

          

1,708,153.00  

           

1,846,153.00  

          Vladini grantovi 
               
6  

                 
58,000.00  

                
80,000.00  

                        
-    

                        
-    

            
1,678,153.00  

              
1,816,153.00  

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                 
30,000.00  

                  
30,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.1
0.1   48017   Planiranje ekonomskog razvoja 

               

6  

               

58,000.00  

              

80,000.00  

                        

-    

                        

-    

          

1,708,153.00  

           

1,846,153.00  

          Vladini grantovi 
               
6  

                 
58,000.00  

                
80,000.00      

            
1,678,153.00  

              
1,816,153.00  

          Sopstvene prihode           
                 
30,000.00  

                  
30,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
0.2   48057   Turizam 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
0.3   48097   Licenciranje 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    



 

 

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
1   650 

Katastar i geodezija 
             

10  

               

75,000.00  

                

8,000.00  

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                

83,000.00  

          Vladini grantovi 
              
10  

                 
75,000.00  

                 
8,000.00  

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                  
83,000.00  

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.1
1.1   65085   Katastarske usluge 

             

10  

               

75,000.00  

                

8,000.00  

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                

83,000.00  

          Vladini grantovi 
              
10  

                 
75,000.00  

                 
8,000.00      

                           
-    

                  
83,000.00  

          Sopstvene prihode           
                           
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
1.2   65285   Geodetske usluge 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
1.3   65485   Pravna pitanja 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi             
                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
4   660 

Urbanističko planiranje i okoliš 
               

5  

               

55,000.00  

                

7,000.00  

                        

-    

                        

-    

               

70,000.00  

              

132,000.00  

          Vladini grantovi 
               
5  

                 
55,000.00  

                 
7,000.00  

                        
-    

                        
-    

                 
20,000.00  

                  
82,000.00  



 

 

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                 
50,000.00  

                  
50,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.1
4.1   66390   

Urbanističko planiranje i 

inspekcija 

               

5  

               

55,000.00  

                

7,000.00  

                        

-    

                        

-    

               

70,000.00  

              

132,000.00  

          Vladini grantovi 
               
5  

                 
55,000.00  

                 
7,000.00      

                 
20,000.00  

                  
82,000.00  

          Sopstvene prihode           
                 
50,000.00  

                  
50,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
4.2   66590   

Planiranje životne sredine i 

inspekcija  

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi 
              
-              

                             
-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
5   730 

Zdravstvo i socijalna zaštita 
           

154  

          

1,264,500.00  

            

487,256.00  

           

55,000.00  

         

122,000.00  

             

135,000.00  

           

2,063,756.00  

          Vladini grantovi 
            
154  

            
1,244,500.00  

              
487,256.00  

             
55,000.00  

                        
-    

               
135,000.00  

              
1,921,756.00  

          Sopstvene prihode   
                 
20,000.00                            -    

                        
-      

                           
-    

                
142,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.1
5.1   73026   Administracija  

               

3  

               

35,000.00  

              

15,000.00  

                        

-    

         

120,000.00  

                           

-    

                
170,000.00  

          Vladini grantovi 
               
3  

                 
35,000.00  

                
15,000.00      

                           
-    

                  
50,000.00  

          Sopstvene prihode         
           
120,000.00  

                           
-    

                
120,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
5.2   74000   Primarne zdravstvene usluge 

           

126  

          

1,050,000.00  

            

392,756.00  

           

45,000.00  

                        

-    

             

130,000.00  

           

1,617,756.00  

          Vladini grantovi 
            
126  

            
1,030,000.00  

              
392,756.00  

             
45,000.00    

               
130,000.00  

              
1,597,756.00  

          Sopstvene prihode   
                 
20,000.00        

                           
-    

                  
20,000.00  



 

 

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
5.3   75581   Socijalne usluge 

             

12  

               

85,000.00  

              

12,000.00  

             

2,000.00  

             

2,000.00  

                           

-    

              

101,000.00  

          Vladini grantovi 
              
12  

                 
85,000.00  

                
12,000.00  

               
2,000.00      

                  
99,000.00  

          Sopstvene prihode         
               
2,000.00    

                    
2,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
5.4   75580   Rezidencijalne usluge 

             

13  

               

94,500.00  

              

67,500.00  

             

8,000.00  

                        

-    

                 

5,000.00  

              

175,000.00  

          Vladini grantovi 
              
13  

                 
94,500.00  

                
67,500.00  

               
8,000.00    

                  
5,000.00  

                
175,000.00  

          Sopstvene prihode           
                           
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
6   760 

Plaćanja za učinak u zdravstvenim 

uslugama 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi           
                           
-    

                             
-    

          Sopstvene prihode           
                           
-    

                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
7   850 

Kultura, omladina i sport 
               

9  

               

80,000.00  

            

188,323.00  

                        

-    

           

50,000.00  

             

310,000.00  

              

628,323.00  

          Vladini grantovi 
               
9  

                 
80,000.00  

              
188,323.00  

                        
-    

                        
-    

               
310,000.00  

                
578,323.00  

          Sopstvene prihode   
                           
-                              -    

                        
-    

             
50,000.00  

                           
-    

                  
50,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.1
7.1   85017   Kulturne usluge 

               

9  

               

80,000.00  

            

188,323.00  

                        

-    

           

50,000.00  

               

85,000.00  

              

403,323.00  

          Vladini grantovi 
               
9  

                 
80,000.00  

              
188,323.00      

                 
85,000.00  

                
353,323.00  

          Sopstvene prihode         
             
50,000.00  

                           
-    

                  
50,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    



 

 

1.1
7.2   85057   Podržavanje omladine 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

                           

-    

                             

-    

          Vladini grantovi           

                           

-    

                             

-    

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1

7.3   85097   Sport i rekreacija 

              

-    

                           

-                              -    

                        

-    

                        

-    

             

225,000.00  

              

225,000.00  

          Vladini grantovi           
               
225,000.00  

                
225,000.00  

          Sopstvene prihode             
                             
-    

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
8   920 

Obrazovanje i nauka 
           

648  

          

4,694,377.00  

            

334,145.00  

           

46,954.00  

           

43,750.00  

               

52,000.00  

           

5,171,226.00  

          Vladini grantovi 
            
648  

            
4,680,377.00  

              
244,925.00  

             
46,954.00  

                        
-    

                 
37,000.00  

              
5,009,256.00  

          Sopstvene prihode   
                 
14,000.00  

                
89,220.00  

                        
-    

             
43,750.00  

                 
15,000.00  

                
161,970.00  

          
Vanjsko 

finansiranje   
                           
-                              -    

                        
-    

                        
-    

                           
-    

                             
-    

1.1
8.1   92085   Administracija  

               

8  

               

70,875.00  

              

45,000.00  

                        

-    

           

43,750.00  

                           

-    

              

159,625.00  

          Vladini grantovi 
               
8  

                 
70,875.00  

                
30,000.00        

                
100,875.00  

          Sopstvene prihode     
                
15,000.00    

             
43,750.00    

                  
58,750.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
8.2   92530   

Predosnovno obrazovanje i 

vrtići 

             

44  

             

221,440.00  

              

84,925.00  

           

11,000.00  

                        

-    

               

47,000.00  

              

364,365.00  

          Vladini grantovi 
              
44  

                       
221,440.00  

                        
16,925.00  

                    
11,000.00    

                 
37,000.00  

                
286,365.00  

          Sopstvene prihode     
                        
68,000.00      

                 
10,000.00  

                  
78,000.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
8.3   93480   Osnovno obrazovanje 

           

469  

          

3,500,000.00  

            

163,720.00  

           

28,000.00  

                        

-    

                 

5,000.00  

           

3,696,720.00  



 

 

          Vladini grantovi 
            
469  

                    
3,500,000.00  

                      
163,000.00  

                    
28,000.00    

                           
-    

              
3,691,000.00  

          Sopstvene prihode     
                             
720.00      

                  
5,000.00  

                    
5,720.00  

          
Vanjsko 

finansiranje           
                           
-    

                             
-    

1.1
8.4   94680   Srednje obrazovanje 

           

127  

             

902,062.00  

              

40,500.00  

             

7,954.00  

                        

-    

                           

-    

              

950,516.00  

          Vladini grantovi 
            
127  

                       
888,062.00  

                        
35,000.00  

                      
7,954.00    

                           
-    

                
931,016.00  

          Sopstvene prihode   
                         
14,000.00  

                          
5,500.00      

                           
-    

                  
19,500.00  

          
Vanjsko 

finansiranje             
                             
-    

1.1
8.5   95960   Obrazovna inspekcija 

              

-                

          Vladini grantovi               

          Sopstvene prihode               

          
Vanjsko 

finansiranje               

1.1
8.5   95990   Obrazovna inspekcija 

              

-                

          Vladini grantovi               

          Sopstvene prihode               

          
Vanjsko 

finansiranje               



 

 

 

 

3.3.5. Kapitalne rashode - ova kategorija rashoda i tokom projektovanog perioda će i dalje 

predstavljati oko 30.8% ukupnih budžetskih rashoda. Ova kategorija potrošnje u okviru 

redovnog budžetskog trošenja ima najveći potencijal za jačanje ekonomskog rasta. Stoga će 

ova kategorija rashoda u predstojećem srednjoročnom periodu i dalje biti u funkciji stvaranja 

povoljnijeg okruženja za povećanje učešća privatnog sektora kroz stalno poboljšanje 

infrastrukture. Dok je uticaj ovih investicija na zapošljavanje i potrošnju relativno brz, njihov 

puni uticaj na ekonomiju može se ostvariti samo na srednji rok. U tom kontekstu, poboljšanje 

infrastrukture će pozicionirati ekonomiju Istoka/Kosova, kao i Kosova, na brzom i održivom 

putu ekonomskog rasta na duži rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 


